
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 5 (275) 
2022. gada 10. maijs

NOVADA ZIŅAS 4. lpp.  

AKTUALITĀTES 
PENSIONĀRIEM

IZglītībA 8. lpp.  

IzLAIdUMI  
SKOLēNIEM

UZŅĒMĒJDARbībA 9. lpp.  

TIRdzIņI  
2022.  gAdĀ

KUltŪRA 12. lpp.  

KULTūRAS  
NORISES

Pasniedz apbalvojumu “Ķekavas novada Goda pilsonis”
Novērtējot ieguldījumu Ķekavas novada attīstībā, 4. maijā tika pasniegts Ķekavas novada pašvaldības  apbalvojums “Ķekavas novada Goda pilsonis” sporta skolotājam un 
basketbola trenerim Andrim Eglītim, Ķekavas novada sociālajai darbiniecei Sandrai Balodei un jāšanas sporta trenerei Olgai Šellerei.

Ar apbalvojumu Ķekavas novada 
pašvaldība vēlas pateikties un no-
vērtēt to cilvēku ieguldījumu, kuri 
ar savu darbu, mūža veikumu, ra-
došumu, pilsonisko aktivitāti un 
apņēmību ir palīdzējuši Ķekavas 
novadam augt, attīstīties un tā 
vārdam izskanēt gan Latvijā, gan 
ārvalstīs. Tāpēc ik gadu Ķekavas 
novada pašvaldība aicina iedzī-
votājus, uzņēmumus, iestādes un 
nevalstiskās organizācijas iesniegt 
pretendentu pieteikumus Ķeka-
vas novada augstākā apbalvoju-
ma “Ķekavas novada Goda pilso-
nis” saņemšanai.  

Andris Eglītis
Daudzi jo daudzi Ķekavā dzīvo-
jošie lepojas, ka arī viņus sporta 
pasaulē ir ievadījis tieši Andris 
Eglītis, kurš jau no 1977.  gada 
strādā Ķekavas vidusskolā par 
sporta skolotāju. Andris Eglītis ir 
mērķtiecīgi pilnveidojis un attīs-
tījis basketbola tradīcijas Ķekavas 
pagastā. A. Eglīša vadībā tika iz-
veidotas gan jauniešu, gan kolho-
za “Ķekava” vīriešu un sieviešu 
basketbola komandas. Komandas 
sasniegušas arī vērā ņemamus re-
zultātus  – vīriešu komandas bija 
Rīgas rajona un Latvijas strādā-
jošo sporta spēļu čempioni, sa-
vukārt Rīgas rajona sieviešu bas-
ketbola komanda izcīnīja 2. vietu 
Latvijas Republikas sporta spēlēs.
Andra Eglīša audzēkņu sarakstā 
atrodami arī Latvijas valsts bas-
ketbola izlases spēlētāji Aigars 
Vītols, Kristaps Janičenoks un 
Ainārs Valeiņa, tāpat A. Eglītis ir 
bijis pirmais basketbola treneris 
2021. gada olimpiskajiem čem-
pioniem ielu basketbolā  – Nau-
rim Miezim un Agnim Čavaram.
Gadu gaitā A. Eglīša vadībā ir sa-
gatavoti daudzi Latvijas jaunat-
nes izlases dalībnieki un Latvijas 
Republikas jaunatnes basketbola 
čempioni, augstus panākumus 
sasnieguši arī Ķekavas vidussko-
las skolēni, kas ieguvuši Latvijas 
Republikas “Oranžās bumbas” 
čempionu titulu, uzvaras gūtas 
arī Rīgas rajona Vidusskolu kau-

sā un Jauno basketbolistu kausā.
Ķekavas basketbolisti guvuši pa-
nākumus arī starptautiskos tur-
nīros gan Latvijā, gan ārzemēs. 
Ķekavieši ir bijuši vairākkārtēji 
Gēteborgas basketbola festivāla 
čempioni, savukārt 2019. gadā 
Ķekavas vidusskolas jauniešu ko-
manda uzvarēja Latvijas Repub-
likas vidusskolu sacensībās un 
piedalījās pasaules skolu finālsa-
censībās Krētā.
Andra Eglīša audzēkņi ir vairāk-
kārtēji Rīgas rajona ielu basketbo-
la čempioni, savukārt 2008. gadā 
Ķekavas vidusskolas basketbolisti 
izcīnījuši pat 1. vietu Latvijas sko-
lu ielu basketbola čempionātā.
Andris Eglītis daudzus gadus ir 
bijis Rīgas rajona jaunatnes un 
pieaugušo sporta spēļu galvenais 
tiesnesis basketbolā.
Paralēli sporta skolotāja un tre-
nera darbam Andris Eglītis arī 
pats ir aktīvs sportists – 2017. un 
2018.  gadā, esot Latvijas koman-
das sastāvā, A.  Eglītis ir izcīnījis 
1. vietu Baltijas valstu kausa izcī-
ņā 60+ vecuma grupā.
Tāpat A.  Eglītis ir saņēmis vairā-
kas balvas konkursā “Ķekavas 
novada sporta laureāts”, tostarp 
nominācijās “Labākais treneris”, 

“Labākais sportists seniors” un 
“Mūža ieguldījums”.

Sandra Balode
Ķekavas novada pašvaldības ies-
tādes “Sociālais dienests” sociālā 
darbiniece Sandra Balode Ķekavā 
strādā vairāk nekā trīs gadus, sevi 
pierādot gan kā profesionālu ko-
lēģi, gan daudzu cilvēku sargeņ-
ģeli sociālajos jautājumos.
Sandra Balode ikdienā strādā dein-
stitucionalizācijas projekta ietvaros, 
palīdzot gan bērniem, gan pieau-
gušajiem saņemt sociālās rehabi-
litācijas pakalpojumus un īstenot 
sociālās palīdzības programmas.
Līdzcilvēki Sandru Balodi rak-
sturo kā ļoti zinošu, laipnu un 
atsaucīgu ne tikai darba laikā, bet 
jebkurā diennakts stundā. Sandra  
ir darbinieks, kas no visas sirds 
iesaistās katrā situācijā un cenšas 
atrast iespējami labāko risināju-
mu; kā runā iedzīvotāji, Sandra 
Balode ir īsts lietas koks.
Labi un atzinīgi vārdi par Sandru 
Balodi izskan bieži, jo, nenolie-
dzami, viņa strādā sirdsdarbu, 
ar vislielāko atbildību palīdzot 
līdzcilvēkiem, kuriem ikdienā ne-
pieciešams lielāks praktiskais un 
emocionālais atbalsts.

Kā Sandru rakstura novada iedzī-
votāja, Sandra Balode ir īsts dārg
akmens, viņa pati ir kā apbalvo-
jums gan mūsu iedzīvotājiem, 
gan Ķekavas novadam.

Olga Šellere
Olga Šellere ir jāšanas sporta 
trenere, kura savu profesionālo 
karjeru ir pavadījusi, apmācot un 
trenējot jaunos jātniekus. Olga 
sevi par baldonieti sauc jau 25 ga-
dus, Baldonē atrodas arī viņas jāt-
nieku klubs “Telfas”, kas nosaukts 
par godu Olgas pirmajam zirgam  
un kurā ik dienu Olga trenē spor-
tistus, strādā ar cilvēkiem, kam ir 
kustību traucējumi, tāpat netiek 
atteikta palīdzība apgūt pirmās 
iemaņas arī iesācējiem.
Olga stāsta, ka aizraušanās ar 
zirgiem sākusies 11 gadu vecu-
mā Rēzeknē. Turpmākās dzīves 
laikā  iegūti jāšanas trenera un 
reitterapijas meistara sertifikāti, 
tāpat pieredzētas daudzas sacen-
sības. Šelleru ģimene 2001.  gadā 
Baldonē dibināja jātnieku sporta 
klubu “Telfas”, bet 13 gadus vē-
lāk, 2014.  gada decembrī, reali-
zējies ilgi lolotais sapnis – atklāts 
jaunais zirgu stallis ar vietām 21 
zirgam, divām telpām inventā-

ram un plašu āra smilšu jāšanas 
laukumu.
Baldonē notika arī pirmā iepazī-
šanās ar paraolimpieti Rihardu 
Sniku, kurš sākotnēji apmeklējis 
reitterapiju, bet vēlāk jau sācis 
jāt un mācīties vadīt zirgu. Ri-
harda pirmās sacensības notika 
2008. gadā kopā ar O. Šelleres zir-
gu Telfu. Jau dažus gadus vēlāk, 
2012. gadā, Olga kā Riharda Sni-
kus trenere piedalījās Londonas 
paraolimpiskajās spēlēs, savukārt 
2016. gadā  – Rio paraolimpiskajās 
spēlēs Brazīlijā. 2021. gadā Tokijas 
paraolimpiskajās spēlēs Olga ko-
mentēja sacensības televīzijā, kas 
ir bijis īpaši emocionāls notikums, 
jo sacensībās zelta medaļu ieguva 
viņas bijušais audzēknis Rihards 
Snikus.
Olga stāsta, ka ir priecīga dzīvot 
Baldonē, jo pilsēta ir mierīga, ar 
labu infrastruktūru un izglītības 
iespējām bērniem, turklāt novē-
rots, ka lielākajai daļai iedzīvo-
tāju patīk Olgas aprūpēto zirgu 
klātbūtne.
Olga kopā ar savu meitu Annu, 
kura arī ir sasniegusi starptautis-
kus sasniegumus jāšanas sacen-
sībās, ir bijušas vairākkārtējas 
Baldones Sporta laureāta gada 
balvas ieguvējas par sasniegu-
miem Latvijas mēroga jāšanas 
sacensībās.
Olga Šellere norāda, ka treniņš ar 
zirgu labi derētu arī ikvienam bi-
roja darbiniekam, kas visu dienu 
pavada telpās, sēžot pie datora. 
Veselībai par labu nāk saskarsme 
ar dzīvnieku, svaigs gaiss, fizis-
kais aspekts. “Izjūtot mijiedarbību 
starp savu un zirga ķermeni, rodas 
kustības, kas atbilst cilvēka kustī-
bu dimensijai. Vienlaikus notiek 
koncentrēšanās, darbojas arī prāts, 
jo jādomā, kā zirgu vadīt. Tiek no-
darbinātas visas muskuļu grupas, 
jo visu laiku jātur līdzsvars. Sporta 
klubi ir pilni, jo cilvēkiem gribas iz-
kustēties, taču izjādē ar zirgu esat 
svaigā gaisā, vienlaikus gūstot fizis-
ku tonusu,” stāsta Olga.

Administratīvā pārvalde



2

2022. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvAdA ziņAS

Krustkalnos un Rāmavā 
tiek uzstādīts jauns ielu 
apgaismojums
Lai pilnveidotu un modernizētu ielu infrastruktūru, Ķekavas novada pašvaldība uz-
sākusi jaunas apgaismes līnijas izveidi Krustkalnos, Sūnu ielā, un LED apgaismoju-
ma izbūvi Rāmavā.

Kā informē Īpašumu pārvalde, Krustkal-
nos apgaismojums tiks uzstādīts Sūnu ielā, 
posmā no Mežmaļu ielas līdz Sūnu ielai 
22. Minētais ceļa posms ir pašvaldības īpa-
šums. Darbus plānots pabeigt līdz jūnija 
beigām.
Savukārt Rāmavā LED apgaismojums tiks 
uzstādīts Liepu un Zāļu ielā. Tā izbūve tiek 

veikta, uzklausot iedzīvotāju ierosināju-
mus. Darbus plānots paveikt līdz jūnija 
beigām.
Paredzams, ka pēc apgaismojuma uzstādī-
šanās šajās vietās tiks uzlabota ceļu satik-
smes dalībnieku, īpaši gājēju, drošība.
 

Administratīvā pārvalde

Saņemti ūdens analīžu rezultāti: 
novada atpūtas vietās peldēties 
var droši
Pēc Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pārvaldes pasūtījuma 26. aprīlī SIA “Vi-
des audits” laboratorija veikusi ūdens analīzes novada teritorijā esošajās atpūtas 
vietās pie ūdens. Peldvietās ūdens kvalitāte novērtēta kā izcila.

Saskaņā ar testēšanas pārskatu rezultā-
tiem, pēc paraugu ķīmiskā sastāva no-
teikšanas secināms, ka naftas produktiem 
raksturīgas smakas un peldošas plēves 
nav konstatētas. Virsmas aktīvo vielu pu-
tas nav konstatētas. Neraksturīgu peldošo 
piemaisījumu nav.
Peldūdens normatīvu atbilstībai, kā ierasts, 
pārbaudīti paraugi septiņās atpūtas vietās 
pie ūdeņiem: Ķekavas upē Dambītī, Dau-
gavā pretī Nāves salai, pie Dārznieku ielas 
Ķekavā, pie Ievu ielas Katlakalnā, Ziedonī, 

Titurgas ezerā Baložos, kā arī “Saliņas” dīķī 
Baldonē.
Testēšanas pārskatā norādītie rezultā-
ti visās vietās atbilst iekšzemes ūdeņiem 
noteiktiem kvalitātes kritērijiem  – izcilas 
kvalitātes peldvietas ūdens. Līdz ar to seci-
nāts, ka ūdens nevienā no šīm vietām risku 
peldētāju veselībai nerada.
Interesenti aicināti iepazīties ar SIA “Vides 
audits” laboratorijas sagatavotajiem testē-
šanas rezultātiem.

Īpašumu pārvalde

Akcija “Saulespuķu ceļš” Ukrainas 
atbalstam Ķekavas novadā
30. aprīlī biedrība “Tavi draugi” kopā ar Ķekavas novada pašvaldību rīkoja Ukrainas 
atbalsta akciju “Saulespuķu ceļš”, kuras laikā gar autoceļu A7 tika iesētas simtiem 
saulespuķu!

Saulespuķu lauki ir viens no Ukrainas sim-
boliem – saulespuķe ir dzīvības un gaismas 
simbols. Saulespuķes priecē ne tikai ar 
savu skaistumu, tās spēj arī attīrīt augsni, 
ūdeni un gaisu.
Saulespuķu ceļš gar A7 ir kā simbolisks 
vēstījums Ukrainas cīņām par brīvību un 
neatkarību. “1989. gadā šeit pavisam netā-
lu vijās Baltijas ceļš, kad Latvija, Lietuva un 
Igaunija burtiski sadevās rokās, demonstrē-
jot vienotību cīņā par neatkarību. Šodien ar 
ukraiņu tautu rokās sadodas visa pasaule. 
Arī mēs esam daļa no tā, sniedzot atbalstu 
ukraiņiem un negrasoties apstāties. Mēs 
visi šeit zinām, ka kopā esam skaļa balss, 
kas skan tik dažādos veidos. Mums ir sau-

lespuķu sēkliņas. Aicinu tās iesēt, jo sākumā 
maza sēkliņa ir tikai čuksts, bet rudenī te 
būs uzziedējis saulespuķu koris. Veidosim 
pirmos Saulespuķu ceļa metrus kopā! Слава 
Украине! Героям слава!” aicina Juris Žilko, 
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs.
Akcijā “Saulespuķu ceļš” piedalījās arī Uk-
rainas vēstnieks un Ukrainas pilsoņi. 
Lielās talkas ietvaros Ķekavas novada paš-
valdības un biedrības “Tavi draugi” pār-
stāvji sestdienas rītu iesāka ar talkošanu 
Sausās Daugavas krastā – atpūtas vietā 
“Murdiņi”.
Paldies ikvienam par iesaisti, atbalstu un 
palīdzību!

Administratīvā pārvalde

No 2022. gada 19. aprīļa 
SIA “Ķekavas nami” valdes 
priekšsēdētāja pienākumus 
veic Raivo Lācis
Noslēdzoties iepriekšējās valdes pilnvaru termiņam, turpmāk Ķekavas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Ķekavas nami” valdes priekšsēdētāja amatu 
ieņems Raivo Lācis. Valdes locekļa pienākumus turpinās veikt Juris Firsts.

SIA “Ķekavas nami” valdes galvenās atbil-
dības:
5  nodrošināt daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju apsaimniekošanu;
5  nodrošināt ūdens ieguvi, attīrīšanu un 

piegādi klientiem;
5  nodrošināt notekūdeņu savākšanu un 

transportēšanu uz Rīgas pilsētas attīrīša-
nas būvēm no Ķekavas novada Ķekavas 
pagasta teritorijas;

5  nodrošināt notekūdeņu savākšanu un 
attīrīšanu Ķekavas novada Daugmales 
pagasta teritorijā;

5  nodrošināt siltuma ražošanu un piegādi 
klientiem;

5  nodrošināt pašvaldības teritoriju uzturē-
šanu;

5  nodrošināt pašvaldības ēku apsaimnie-
košanu.

Raivo Lācim ir atbilstoša izglītība veica-
majiem darbiem un uzņēmuma mērķu sa-
sniegšanai, kā arī liela pieredze kā nodaļu 
vadītājam elektroenerģijas un siltumener-
ģijas ražošanas uzņēmumos. Ir iegūts uz-
ņēmējdarbības vadības maģistra grāds 
Baltijas Starptautiskajā akadēmijā, kā arī 
inženiera diploms Latvijas Lauksaimniecī-
bas universitātē.

SIA “Ķekavas nami”

Ķekavas novadā viesojas 
Ukrainas Republikas 
vēstnieks Latvijā
29. aprīļa pēcpusdienā Ķekavas novadā viesojās Ukrainas Republikas vēstnieks Lat-
vijā Oleksandrs Miščenko ar kundzi Miroslavu Miščenko.

Tikšanās laikā Ķekavas novada domes va-
dība un pašvaldības speciālisti pārrunāja 
aktuālos jautājumus par palīdzības nodro-
šināšanu Ukrainas bēgļiem, tostarp darba 
un uzturēšanās iespējām novadā, kā arī 
pārrunāja jautājumus par sadarbības ie-
spējām starp Ķekavu un Ukrainas pilsētu 
Vorzeļu.
Vēstnieks viesojās arī humānās palīdzības 
centrā Ķekavā, Skolas ielā 2, kur tikās ar 
Ukrainas civiliedzīvotājiem, kas ir patvē-
rušies Ķekavas novada ģimenēs. Palīdzības 
centram tika uzdāvinātas bērnu grāmati-
ņas ukraiņu valodā, kas iespiestas projekta 
“Grāmatas bez robežām” ietvaros.
Tikšanās laikā Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Žilko un Ukrainas 
vēstnieks pateicās brīvprātīgajiem, kuri 

snieguši nenovērtējamu atbalstu Ukrainas 
pilsoņiem, kā arī izteica atzinību šoferiem, 
kuri bija devušies uz Ukrainas–Polijas ro-
bežu, lai nogādātu iedzīvotāju ziedotās 
mantas un produktus.
Par kopīgu sadarbību un atbalstu arī turp-
māk!

Administratīvā pārvalde

Pie Ķekaviņas upes top 
grilparks
Ķekavas novada pašvaldība šajā pavasarī aktīvi strādā pie grilparka izveides Ķekavā, 
lai jau šajā vasarā novada iedzīvotāji un viesi varētu atpūsties labiekārtotā zonā pie 
Ķekaviņas upes. Grilparka izveidē savu artavu sniedz arī AS “Putnu fabrika “Ķekava””, 
kas šajā vasarā svinēs 55. gadadienu.

Kā informē Ķekavas novada pašvaldības 
Īpašuma pārvalde, šobrīd tiek veikti lab
iekārtošanas darbi  – sakārtota teritorija, 
izveidots ceļš un ieejas zonas laukums 
ar velostatīviem, labierīcībām un atkri-
tumu konteineru novietni. Grilparka 
teritorijā būs izveidotas četras atpūtas 
vietas ar grilēšanas aprīkojumu, galdu ar 
soliņiem, kā arī garo solu, no kura varēs 
baudīt skatu uz Ķekaviņas upi. Lai veici-
nātu aktīvu dzīvesveidu un pārvietoša-
nos dabai draudzīgā veidā, katrā atpūtas 
vietā būs izvietoti statīvi sešu velosipēdu  
novietošanai.
Kā dāvanu Ķekavas novada iedzīvotājiem 
un viesiem putnu fabrika “Ķekava” gril-
parkā izvietos stacionārus metāla grilus un 
piknikam piemērotus galdus.

Plānots, ka grilparks iedzīvotājiem būs pie-
ejams no vasaras sākuma.
Tāpat sadarbībā ar AS “Putnu fabrika “Ķe-
kava”” plānots visā Ķekavā izvietot sep-
tiņas lielizmēra vistas, kuras apgleznos 
Ķekavas Mākslas skolas pedagogi un au-
dzēkņi. Katra no vistām vēstīs savu sim-
bolisko stāstu, kas iepriecinās un pārsteigs 
ikvienu iedzīvotāju. Atraktīvās vistas varēs 
sastapt no vasaras sākuma līdz vēlam ru-
denim.
Lai gūtu iedvesmu un radošas idejas vis-
tu apgleznošanai, pie AS “Putnu fabrika 
“Ķekava”” aprīļa izskaņā ciemos devās arī 
Ķekavas novada pašvaldības un Mākslas 
skolas pārstāvji, kur iepazinās ar cālēniem 
un vistām.

Administratīvā pārvalde



3

2022. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvAdA ziņAS

Paziņojums par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030. gadam aktualizācijas, Ķekavas novada Attīstības programmas 
2021.–2027. gadam un Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 
Vides pārskata precizēto projektu nodošanu publiskajai apspriešanai
Ķekavas novada dome 2022. gada 13. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 20 “Par aktualizētās Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam precizētā pro-
jekta, Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam precizētā projekta un Vides pārskata precizētā projekta nodošanu publiskajai apspriešanai”.

Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģija līdz 2030.  gadam (turpmāk  – Stra-
tēģija) ir teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kas nosaka Ķekavas novada 
attīstības redzējumu, mērķus, prioritātes 
un telpiskās attīstības perspektīvu ilgter-
miņā, tas ir hierarhiski augstākais pašval-
dības attīstības plānošanas dokuments. 
Ķekavas novada Attīstības programma 
2021.–2027. gadam (turpmāk – Programma) 
ir vidēja termiņa plānošanas dokuments 
un, lai īstenotu Stratēģijā izvirzīto ilgtermi-
ņa redzējumu, nosaka novada prioritātes 
un rīcības virzienus turpmākajiem septi-
ņiem gadiem. Stratēģijai un Programmai 
tika veikts stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējums un izstrādāts Vides pārskata 
projekts, lai novērtētu iespējamo ietekmi 
uz vidi un noteiktu pasākumus negatīvās 
ietekmes novēršanai vai mazināšanai.
Minētie Ķekavas novada attīstības plāno-
šanas dokumentu projekti ir papildināti 
atbilstoši pirmās publiskās apspriešanas 
laikā no 2021.  gada 15.  novembra līdz 
14.  decembrim saņemtajiem priekšliku-
miem un atzinumiem un pamatojoties 
uz domes 2022. gada 2.  februāra lēmumu 

Nr.  32 “Par aktualizētās Ķekavas nova-
da Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 
2030. gadam projekta un Ķekavas novada 
Attīstības programmas 2021.–2027. gadam 
projekta precizēšanu”.
Aicinām novada iedzīvotājus, uzņēmējus, 
sabiedrisko organizāciju pārstāvjus un 
citus interesentus iesaistīties Stratēģijas, 
Programmas un Vides pārskata precizēto 
projektu publiskajā apspriešanā.
Publiskās apspriešanas termiņš  – no 
2022.  gada 26.  aprīļa līdz 2022.  gada 
25. maijam.
Ar Ķekavas novada Stratēģijas, Program-
mas un Vides pārskata precizētajiem pro-
jektiem iespējams iepazīties:
5  Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekavasnovads.lv;
5  Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-

tāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”:

   Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija līdz 2030.  gadam https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_23007;

   Ķekavas novada Attīstības programma 
2021.–2027.  gadam https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_23011.

Interesentus, kas vēlas iepazīties ar mate-
riāliem klātienē Ķekavas novada pašval-
dībā, kā arī saņemt klātienes konsultāciju, 
lūdzam pieteikties:
5  Iveta Zālīte (tālr. nr. 29150072, epasta ad-

rese iveta.zalite@kekava.lv);
5  Kristīne Danovska (tālr. nr. 29374340, epa-

sta adrese kristine.danovska@kekava.lv). 
Rakstiskus priekšlikumus par Ķekavas 
novada Stratēģijas, Programmas un Vides 
pārskata precizētajiem projektiem iespē-
jams iesniegt līdz 2022. gada 25. maijam:
5  sūtot pa pastu Ķekavas novada pašval-

dībai (adrese: Gaismas iela 19, k.91, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV2123);

5  ievietojot slēdzamā pastkastītē pie paš-
valdības klientu apkalpošanas centriem:

   Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.91;
   Baložos, Uzvaras prospektā 1A;
   Daugmales pagastā, “Salnas”;
   Baldonē, Pārupes ielā 3;
5  sūtot kā elektroniski parakstītu dokumen-

tu uz epasta adresi novads@kekava.lv;
5  Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-

tāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas 
attīstības plānošana”

Attīstības plānošanas dokumentu un Vides 
pārskata precizēto projektu sabiedriskās 
apspriedes sanāksmes notiks attālināti 
tiešsaistes platformā “Zoom”, kā arī tiks 
pārraidītas Ķekavas novada pašvaldības 
“Facebook” kontā:
5  2022. gada 11. maijā plkst. 18.00;
5  2022. gada 16. maijā plkst. 18.00.
Lai saņemtu aktīvā dalībnieka pieeju, lūdzam 
reģistrēties tiešsaistes sanāksmei https://forms.
gle/upnPWSUxXNnzJzUS8 vai aizpildīt reģis-
trācijas veidlapu pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekavasnovads.lv. Vēršam uzmanību, ka 
sanāksmēs “Zoom” platformā varēs piedalī-
ties tikai identificētas un reģistrētas personas. 
Saite uz sanāksmēm tiks nosūtīta individuāli 
katram reģistrētam dalībniekam.
Stratēģijas un Programmas izstrādātājs  – 
SIA “Ķemers Business and Law Company” 
(adrese: Murdu iela 19A, Salacgrīva, Lim-
bažu novads, LV4033; tīmekļa vietne: 
www.kblc.lv; epasta adrese info@kblc.lv; 
tālr. nr. 29285297).
Vides pārskata izstrādātājs – vides eksper-
te Inga Gavena (tālr. nr. 29545377, epasta 
adrese inga.gavena@gmail.com).

Attīstības un būvniecības pārvalde

Mežiniekos lepojas ar kopīgi 
radīto puķu dobi
Biedrība “Mežinieku apkaimes attīstībai” ir ļoti gandarīta par kopīgiem spēkiem ra-
dīto puķu dobi Plakanciemā un pateicas visiem atbalstītājiem un darboņiem par 
nesavtīgu brīvprātīgo ieguldījumu Mežinieku apkaimes labā.

Pērn rudenī radās ideja, ka Plakanciema cen-
trā aizaugušais trijstūris starp ceļiem būtu 
pārveidojams par puķu dobi. Vairākas dienas 
pirms Lielās talkas sākās darbi pie dobes iz-
veides: tika uzrakta un līdzināta zeme, lasīti 
akmeņi, ieklāti zari, mēsli, melnzeme, lai tal-
kas dienā atliktu tikai stādīt puķes. Brīžiem 
šķita, ka apmēram 80 kvadrātmetrus lielā 
dobe nebūs kopienai pa spēkam, taču cerība, 
ka kopā tomēr varam, arvien stiprinājās. 
Apkaimes ļaudis tika aicināti ziedot atrait-
nītes, no kurām tika veidots Mežinieku 
kopienas logo ar simbolisko burtu M jeb 
Misas upes līkločiem. Radītā puķu dobe 
priecēs acis un kalpos par vietu, kur jeb-
kurš var sniegt savu ieguldījumu kopienā.
Biedrība “Mežinieku apkaimes attīstībai” 
no sirds pateicas visiem atbalstītājiem, kas 
palīdzēja ar traktortehniku, deva dobes 

materiālu, raka, stādīja un ziedoja puķes.
Ar gandarījuma un labi padarīta darba sa-
jūtu Mežinieku ļaudis atzīmēja apkaimei 
jau par tradicionālu kļuvušo Ūsiņdienu. 
Kopā tika piedzīvotas svinību ieražas, 
dziedāts un iets rotaļās. Liels paldies zirgu 
un cilvēku labsajūtas centram “Dabas zir-
gi”, kapelai “Brička” par iespēju apkaimē 
svinēt svētkus un būt kopā!
Mežinieku ļaudīm uz palodzēm, siltum-
nīcās, dārzos jau dīgst samtenes, cīnijas 
un citas vasaras puķes, kas vasaras vidū 
tiks stādītas atraitnīšu vietā, bet, nākotnē 
skatoties, tiek domāts arī par ilglaicīgāku 
risinājumu dobes skaistumam. Mežiniekos 
Laimes lāci negaida, bet dara paši!
Augam Mežiniekos!
   Biedrība 

“Mežinieku apkaimes attīstībai”

Īstenotas apmācības 
“Korporatīvā sociālā 
atbildība un ilgtspēja”
Aprīlī veiksmīgi aizvadītas apmācības uzņēmējiem, iedzīvotājiem un pašvaldības 
pārstāvjiem, lai vienādotu izpratni par ilgtspējas un korporatīvās sociālās atbildības 
jautājumiem, vienlaikus gūstot jaunas idejas projekta CITIES4CSR integrētā rīcības 
plāna izstrādē. 

Aprīlī URBACT programmas projekta  
CITIES4CSR ietvaros notika mācību pasā-
kumi trīs grupām, lai vienādotu uzņēmēju, 
iedzīvotāju un pašvaldības izpratni par ilgt-
spējas un korporatīvās sociālās atbildības jē-
dzieniem, ieguvumiem un iespējām ieviest 
atbildīgu pieeju savos ikdienas procesos. Mā-
cību laikā dalībniekiem tika doti praktiski risi-
nājumi, pārbaudītas idejas, kas palīdzētu ceļā 
uz stratēģisku ilgtspējas ietvaru. Tāpat mācī-
bās varēja uzzināt par normatīvo regulējumu 
Eiropas Savienības, nacionālā un pašvaldību 
līmenī, būtisko ilgtspējas jomu noteikšanu 
un sasaisti ar organizācijas attīstības plānoša-
nu, procesiem un politikām, iespējām sekot 
līdzi un mērīt savu sniegumu vides, sociāla-
jos un pārvaldības aspektos, pasaules un Lat-
vijas uzņēmumu pašreizējo praksi. 
Vienlaikus ar apmācībām notika projekta 
CITIES4CSR vietējās grupas paplašinātās 
sanāksmes, kad tika strādāts pie projek-
ta integrētā rīcības plāna stratēģiskajiem 
virzieniem, mērķiem, to sasniedzamajiem 
rezultātiem un izmērāmajiem indikato-
riem. Sanāksmes rezultāti tiks izmantoti 
projekta integrētā rīcības plāna projekta 

papildināšanai, kas jāpabeidz līdz šī gada 
jūnija beigām. Tāpat projekta ietvaros tiek 
plānots izveidot video, kas atspoguļos 
projektā paveikto un turpmāk paredzētās 
aktivitātes. Video paredzēts demonstrēt 
projekta CITIES4CSR rezultātu izplatīša-
nas pasākumā, kas notiks Ķekavas novada 
svētku ietvaros. 
Atgādinām, ka URBACT projekta princips 
ir izveidot vietējo rīcības grupu, kas sastāv 
no dažādu sabiedrības grupu pārstāvjiem, 
uzņēmējiem un pašvaldības pārstāvjiem, 
lai caur jaunizveidoto tīklu palielinātu sa-
darbību starp pašvaldībām, biznesa pār-
stāvjiem un pilsonisko sabiedrību un veici-
nātu ilgtspējīgas, iekļaujošas un inovatīvas 
novada pārmaiņas.
Finansējums: 48  454,95 EUR  – Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds (URBACT III), 
8550,87 EUR – Ķekavas novada pašvaldība.

Attīstības un būvniecības pārvalde



4

2022. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvAdA ziņAS

Baldones pensionāru kopsapulce 18. maijā plkst. 12.00  
pilsētas pārvaldes zālē Baldonē, Pārupes ielā 3.

Kopsapulces plānā sarunas par tālāko darbību, ekskursijām un kopīgo balli. 

Pensionāru biedrība “Sābri”

AKTUALiTĀTES PEnSiOnĀRiEM

2022. gada 21. aprīlī plkst. 11.00 Ķekavas 
Kultūras namā notika Ķekavas novada pen-
sionāru biedrības “Polārblāzma” atskaišu 
pārvēlēšanas sapulce.
Ievēlēta biedrības padome, revidents, valde.
No Ķekavas pagasta visām apdzīvotām vietām 
padomē ievēlētas: ņina Timermane, Anna 
Matoviha, Ludmila Petruša, Ilga Priede, Māra 
Brikule, Veneranda Cīrule, Brigita Aužele, Anna 
Murāne, Broņislava (Slāvija) Priedīte, Vanda 
Akmeņkalne, Edīte gaile, Vija zeiģe. 
No daugmales pagasta padomē ievēlēti: 
Beatrise Rudzroga, Jānis Ābele, Ļubova Ka-
maldiņa.
Ievēlēta valde. Par priekšsēdētāju ievēl Bri-
gitu Auželi, par vietnieci  – ņinu Timermani, 
valdē Jāni Ābeli, Annu Matovihu, Broņislavu 
(Slāvija) Priedīti.
Par biedrības revidenti ievēlēta Ilga Priede.
Ar ievēlētās biedrības padomes, valdes lo-
cekļu pienākumiem var iepazīties katru ce-
turtdienu no plkst 11.00 līdz13.00 Ķekavas 

Kultūras nama pagrabiņā vai zvanot Brigitai 
28650701.
Pēc pašvaldībā apstiprināšanai iesniegto 
biedrības darba plānu no 2022. gada maija 
apstiprināšanas interesēties, zvanot Annai 
29445118. Pēc apstiprināšanas tiks publi-
cēts novada avīzē un mājaslapā.

21. maijā plkst 14.00 doles Tautas namā 
notiks senioru pasākums “Pretī pavasarim”.
Pasākumu vadīs un koncertēs Skuju ģimene 
no Koksneses.
Pieteikties pasākuma apmeklēšanai, zvanot 
Brigitai 28650701 līdz 20. maijam.

Plānotās pensionāru vienas dienas ekskursijas:
5  Piebalga–Jaunpiebalga 14. jūnijā, 16. jū-

nijā un 28. jūnijā;
5  Nurmuiža–Roja–Engure 12. jūlijā, 15. jūli-

jā un 21. jūlijā;
5  Sēlija daugmales pensionāriem jūlijā (da-

tums tiks precizēts). 

AKTUALiTĀTES PEnSiOnĀRiEM

SiA “Ķekavas Sadzīves servisa centrs” pa-
ziņo par šādu kustamo mantu – transport-
līdzekļu – atsavināšanu elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli:

5  AVANT 420, valsts reģ. nr. SP742. Sākum-
cena – 5380 eiro, solis – 100 eiro, nodroši-
nājuma maksa – 538 eiro;

5  BOMAg BW100AdM-2, valsts reģ. nr. 
T386Ld. Sākumcena  – 1430 eiro, solis  – 
50 eiro, nodrošinājuma maksa – 143 eiro;

5  greiders dz-122 A-1, valsts reģ. nr. 
T4930LB. Sākumcena  – 3630 eiro, solis  – 
100  eiro, nodrošinājuma maksa – 363 eiro;

5  Mercedes-Benz UNIMOg 427, valsts reģ. 
nr. PO6286. Sākumcena – 7500 eiro, solis – 
100 eiro, nodrošinājuma maksa – 750 eiro;

5  PP-12, valsts reģ. nr. P2507LV. Sākumce-
na – 1500 eiro, solis – 50 eiro, nodrošināju-
ma maksa – 150 eiro;

5  T-25, valsts reģ. Nr. T338Ld. Sākumcena – 
1870 eiro, solis  – 50 eiro, nodrošinājuma 
maksa – 187 eiro.

Samaksa par pirkumu – 14 dienu laikā no pa-
ziņojuma par pirkuma summu saņemšanas 
dienas. Izsole sākas 25.  maijā plkst. 13.00 
un noslēdzas 14. jūnijā plkst. 13.00. Izsolēm 
pretendenti var reģistrēties no 2022. gada 
25. maija plkst. 13.00 līdz 2022.  gada 4. jū-
nija plkst. 23.59 izsoles.ta.gov.lv. drošības 
nauda un dalības maksa iemaksājama attie-
cīgi SIA “Ķekavas Sadzīves servisa centrs” 
un Tiesu administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam lie-
totājam sagatavoto rēķinu. Izsole norisinās  
izsoles.ta.gov.lv. Transportlīdzekļus ir iespē-
jams apskatīt, iepriekš zvanot uz tālruņa nu-
muru 26536252. 

SIA “Ķekavas Sadzīves servisa centrs”.

izSOLES

PAziņOjUMS PAR dETĀLPLĀnOjUMA “LūRi” Un dETĀLPLĀnOjUMA “LūRi-1” 
ĶEKAvAS PAgASTĀ nOdOŠAnU PUBLiSKAjAi APSPRiEŠAnAi Un inSTiTūcijU 
ATzinUMU SAņEMŠAnAi

Ķekavas novada dome 2022. gada 27. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 12 “Par detālplānoju-
ma “Lūri” nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai” un lē-
mumu Nr. 11 “Par detālplānojuma “Lūri-1” 
nodošanu publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai”.
detālplānojumu mērķis ir izdalīt ielu daļas 
atsevišķos zemesgabalos.
detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks – 
no 2022. gada 10. maija līdz 31. maijam.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022.  gada 26. maijā plkst.18.00 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(28. darbavieta) gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā.
Ar detālplānojumu redakciju materiāliem 
iespējams iepazīties Ķekavas novada paš-
valdībā, pašvaldības tīmekļa vietnē www.

kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānošana”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplā-
nojumu redakciju materiāliem klātienē, kā arī 
saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pie-
teikties pa telefonu 29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt vai nosū-
tīt pa pastu Ķekavas novada pašvaldībai (ad-
rese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123), uz e-pas-
tu (elektroniski parakstītiem dokumentiem) 
novads@kekava.lv vai Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību 
gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada 
pašvaldībā (Andris Lācis, tālr. nr. 29822574).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

PAziņOjUMS

PAziņOjUMS PAR dETĀLPLĀnOjUMA izSTRĀdES UzSĀKŠAnU nEKUSTAMAjAM 
īPAŠUMAM “OzOLzīLES” dzinTAROS dAUgMALES PAgASTĀ

Ķekavas novada dome 2022. gada 27. aprīlī pie-
ņēmusi lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Ozolzīles” 
dzintaros daugmales pagastā Ķekavas novadā”.
detālplānojuma izstrādes mērķis ir nekus-
tamā īpašuma sadalīšana un apbūve, t.sk. 
atdalot sarkano līniju teritorijas, kā arī šim 
nolūkam nepieciešamo ielu un inženierko-
munikāciju nodrošinājuma izveide.
detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-

ka persona.
detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotāja gita Ren-
garte (tālr. nr. 25636820).
Papildu informācija pieejama Ķekavas no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē www.ke-
kavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās in-
formācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
“Teritorijas attīstības plānošana”.

PAziņOjUMSSatiksmes ierobežojumi ceļa posmā 
no Rīgas HES līdz Daugmalei
Valsts ceļu tīklā turpina pieaugt būvdarbu apjoms, visvairāk būvdarbu posmu patla-
ban ir uz reģionālajiem autoceļiem. Aicinām autobraucējus iespēju robežās izman-
tot alternatīvos maršrutus un apbraukt remontdarbu posmus.

Plānojot braucienus, aicinām ieskatīties 
remontdarbu kartē VSIA  “Latvijas Valsts 
ceļi”  mājaslapā  www.lvceli.lv, kur atzīmē-
ti visi aktuālie satiksmes ierobežojumi uz 
valsts autoceļiem:
5  autoceļa Rīgas HES–Jaunjelgava (P85) 

posmā no Rīgas HES līdz Daugmalei 
viens luksoforu posms, ātruma ierobežo-
jums 50 km/h un 70 km/h, paredzamais 

būvobjekta šķērsošanas laiks 20 minūtes;
5  sākas būvdarbi arī P85 posmā no Ķegu-

ma līdz pagriezienam uz Birzgali (P88), 
kur ātrums ierobežots līdz 70 km/h.

Lai iegūtu vai nodotu informāciju par 
notiekošo uz valsts autoceļiem, aicinām 
zvanīt uz diennakts bezmaksas tālruni 
80005555.

“Latvijas Valsts ceļi”

D V Ī N E S -  N O R A  U N  R E B E K A
D V Ī Ņ I -  O D R I J A  U N  R E G N Ā R S

A P R Ī L Ī  Ķ E K A V A S  N O V A D A
D Z I M T S A R A K S T U  N O D A Ļ Ā

R E Ģ I S T R Ē T A S

14 jaundzimušie

9 laulības

R Ū T A ,  M A R K U S S ,  L A U R A ,  J Ā N I S ,  K E I T I J A ,
E S T E R E ,  T O M A S S ,  N O R A ,  L E L D E ,  R O M A N S .

Arvīds Baumanis (1931), ņina Bicona (1954), Kārlis Holms (1943), 

Boriss Bramans (1957), Jāzeps Breidaks (1955),  

Arvīds Cīrulis (1933), Tālivaldis gailītis (1944), Andris Oliņš (1953),  

grigorijs gromovs (1931), Uldis Justelis (1949), Ivars zaķis (1960), 

Alla Kuzņecova (1939), Valija Podiņa (1927), 

Valentīna Seļivjorstova (1936), Ina Smirnova (1966).

APRīLī ĶEKAvAS nOvAdĀ REģiSTRēTi 15 MiRUŠiE

REģiOnĀLĀS PAŠvALdīBAS POLicijAS ĶEKAvAS nOvAdA PĀRvALdES infORMĀcijA 
PAR 2022. gAdA APRīLi:

saņemti izsaukumi .......................................251
uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi .... 26
izbeigti administratīvā pārkāpuma  
procesi ............................................................... 2
sastādīti administratīvā pārkāpuma  
protokoli-lēmumi ...........................................15
pieņemti lēmumi par saukšanu  
pie administratīvās atbildības ......................15
veiktas ekspertīzes........................................... 4

saņemta korespondence ..............................76
nosūtīta korespondence ...............................99
citām iestādēm nodoti materiāli ..................14
patversmē nodoti dzīvnieki ..........................16
aizturētas personas ......................................... 7
Valsts policijā nogādātas personas ............... 6
dzīvesvietā nogādātas personas ................... 2
patversmē nogādātas personas .................... 5
organizēti prevencijas pasākumi ................... 3

POLicijAS infORMĀcijA



5

2022. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvAdA ziņAS

Viedo ciemu konference – sākums jaunai pieejai lauku 
kopienu izaugsmē
Ir noslēgusies sadarbības projekta “Smart Villages LEADER Network” starptautiskā viedo ciemu konference “Viedo ciemu virzītāji un attīstības perspektīvas”, kas 2022. gada 
6. aprīlī Zvejniekciema Kultūras namā pulcēja 60 klātienes dalībniekus un aptuveni 40 skatītājus tiešsaistē no Latvijas, Grieķijas un Somijas – cilvēkus no lauku teritorijām, 
vietējām pašvaldībām, nevalstiskajām organizācijām, LEADER vietējām rīcības grupām, kā arī ministrijām. Kopā sanāca cilvēki ar līdzīgu redzējumu par lauku teritoriju 
potenciālu un kopīgu mērķi izzināt dziļāk viedo ciemu būtību, darbību, līdzšinējo pieredzi un pieredzes apmaiņas, sarunu un diskusiju rezultātā skaidrāk saprast viedo 
ciemu attīstības perspektīvas nākamajiem 7–10 gadiem. 

Pēc Saulkrastu novada domes priekšsēdē-
tāja Normunda Līča, Ādažu novada domes 
priekšsēdētāja Māra Sprindžuka, starptau-
tiskā projekta Latvijas vadošā partnera 
PPP biedrības “Zied zeme” vadītājas Lin-
das Cīrules un Saulkrastu Kultūras centra 
krājuma glabātājas Ilvas Erkmanes atklāša-
nas uzrunām kopīgi tika meklētas atbildes 
uz jautājumiem, kas tad īsti ir viedo ciemu 
virzītājspēki, kādas ir viedo ciemu nākot-
nes perspektīvas Latvijā un Eiropā un kādi 
būs praktiskie atbalsta instrumenti viedo 
ideju ieviešanai lauku dzīvē. 
Lai arī ne Latvijā, ne Eiropā nav vienas 
pareizās viedo ciemu definīcijas, šīs attīs-
tības pieejas piekritēji un atbalstītāji lauku 
reģionos un kopienās domā, plāno un rī-
kojas citādāk – viedāk. Balstoties uz savām 
stiprajām īpašībām, vērtībām un iespējām, 
viņi attīstās un risina problēmas, aktīvi 
izmantojot oriģinālākus risinājumus, digi-
tālās komunikācijas tehnoloģijas un ino-
vācijas. Ne vienmēr jauninājums ir uzreiz 
panākams, taču viedais ciems nav tendēts 
tikai uz rezultātu – viedais ciems nebaidās 
testēt jaunas metodes un radīt jaunus pro-
cesus, kā rezultātā – agrāk vai vēlāk – vie-

tējo ekonomiku, kopienas un dzīves vidi 
iespējams attīstīt viedākā veidā.
Būtiska ir viedo ciemu jau esošās pieredzes 
apmaiņa. Konferencē dzirdējām pieredzes 
stāstus no Mežinieku apkaimes (pārstāve 
Inese Kukle), Engures apkaimes (pārstāve 
Daina Dubra) un Sēlijas salām (pārstāve 
Inga Krekele). Katrai kopienai ir būtiski 
skaidri apzināties, kur esam, kādi esam, 
kur vēlamies nonākt un kāpēc (biedrības 
“Latvijas Lauku forums” izpilddirektore 
Anita Seļicka atzīmēja būtiskus lauku te-
ritoriju izaicinājumus, ieskicēja ilgtermiņa 
četrus iespējamos attīstības scenārijus un 
uzsvēra vairākus praktiskus risinājumus 
viedo ciemu kustības veicināšanai un 
viedu kopienu attīstībai kopumā). Visbei-
dzot  – nozīmīgs priekšnoteikums virzībai 
un attīstībai ir cilvēkresursi un praktiski 
atbalsta instrumenti (Zemkopības ministri-
jas Lauku attīstības fondu vecākā referente 
Andra Karlsone iepazīstināja konferences 
dalībniekus ar plānoto ES fondu atbalstu 
viedo ciemu iniciatīvām 2023.–2027.  ga-
dam, izmantojot LEADER pieeju Latvijā). 
Ir skaidrs, ka LEADER atbalsts viedo ciemu 
iniciatīvām būs, taču, kā rezumēja konfe-

rences galvenais moderators Āris Ādlers: 
“Šis atbalsts būs atkarīgs no vietējo rīcības 
grupu stratēģijām, savukārt stratēģijas būs 
atkarīgas no viedajiem ciemiem – cik aktīvi 
tie iesaistīsies stratēģiju izstrādē. Instru-
menti būs, turklāt ļoti tuvā nākotnē, bet 
viss būs atkarīgs no mums pašiem.”
Iedvesmojoties no starptautisko partneru 
pārstāvju (no Somijas un Grieķijas) pre-
zentācijām konferencē, Latvijas dalībnieki 
vairāk sāks izskatīt iespējas ieviest dažādus 
digitālos risinājumus un viedās tehnoloģi-
jas arī Latvijas viedajos ciemos. Vērtīgas 
atziņas tika gūtas paneļdiskusijā un te-
matiskajās darba grupās  – piemēram, cik 
ļoti svarīga ir atbalsta sajūta, pleca sajūta, 
kopības sajūta vietējā kopienā, caurspīdī-
gums, vienlīdzīgas iespējas, vienkāršība, 
skaidrība un savstarpēja uzticēšanās kā 
būtiskas pamatvērtības – tas arī ir kopienas 
patiesais viedums, kas ir pamats kopīgai 
viedai attīstībai.   
Šī konference bija jauns sākums viedo 
ciemu veidošanās un attīstības procesam 

lauku teritorijās, un projekta vadošais 
partneris – PPP biedrība “Zied zeme” – būs 
klātesošs un aktīvs pārmaiņu aģents šajā 
procesā. Sekojiet līdzi “Zied zeme” infor-
mācijai www.ziedzeme.lv un “Facebook”. Lai 
top!
Projekts “Smart Villages LEADER Network” 
(Nr. 1900A019.333000005) tiek īstenots 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020.  gadam apakšpasākuma 
“Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība” 
ietvaros, kuru īsteno projekta sadarbības 
partneri PPP biedrība “Zied zeme”, biedrība 
“Jūras zeme”, biedrība “Pierīgas partnerī-
ba”, “Kantri Ry LEADER Finland”, “Pirkan 
Helmi ry LEADER Finland”, “Attica Islands 
Network LEADER Greece”, “Forth Valley & 
Lomond LEADER Scotland”.
Kontakti papildu informācijai saistībā ar 
šo konferenci: www.ziedzeme.lv, tālr. nr. 
29443621, epasta adrese mrudzitegrike@
gmail.com.

PPP “Ziedzeme”

Starptautiska projekta ietvaros 
jaunieši talko Baldonē
20. aprīlī Baldonē, pie Sajūtu takas*, kas atrodas Ceriņu parkā, notika takas sakopšanas 
un tajā esošo elementu atjaunošanas talka, kurā piedalījās jaunieši no dažādām valstīm.

Talkā piedalījās jaunieši no “Eras-
mus+”   jauniešu apmaiņas projekta “De-
sign and share your city” ietvaros. Pirms 
aktīviem talkošanas darbiem viesi no Uk-
rainas, Turcijas, Vjetnamas, Vācijas un Ap-
vienotajiem Arābu Emirātiem tika iepazīs-
tināti ar Baldones pazīstamākajām vietām, 
dodoties nelielā ekskursijā kopā ar pašval-
dības tūrisma speciālisti Aivu Vancāni. Tal-
kas ietvaros tika atjaunoti bojātie Sajūtu ta-
kas elementi, atsvaidzināta dūņu vanniņa, 
piebērti akmentiņi un sakopta apkārtne.
Šādi jauniešu apmaiņas projekti ir zināmi 
visā pasaulē, kuru laikā iespējams iepazīt da-
žādas valstis, kopienas, darboties brīvprātī-
gā darbā un iesaistīties dažādās aktivitātēs. 
Aiga Mauriņa, projektā iesaistītā persona, 
aicina jauniešus iesaistīties šāda veida pro-
jektos, lai izpētītu iespējas, socializētos ar 
vienaudžiem, iepazītu dažādas valstis un 
kultūras, kā arī apceļotu dažādas valstis
Talku sadarbībā ar Ķekavas novada pašval-
dību organizēja biedrība “Solis tuvāk”** 
projekta “Erasmus+”   jauniešu apmaiņas 
projekta “Design and share your city” ie-
tvaros.
* Baldones Sajūtu taka simbolizē ceļu, ko 
cilvēki veikuši, lai atgūtu veselību gan tie-
šā, gan pārnestā nozīmē. Garais ceļš pretim 
veselībai ir bijis dažāds: sērūdens peldes,   

dūņu vannas un masāžas, pastaigas Bal-
dones priežu mežos. Sajūtu taka simbolizē 
Baldones dabas bagātības, kas palīdzējušas 
slimajam tapt veselam. Sajūtu taka ir izvei-
dota 2018. gadā Baldones novada svētku 
laikā, pateicoties Baldones iedzīvotāju ini-
ciatīvai un darbam. 80 metru garā Sajūtu 
taka atrodas blakus Baldones dziedniecis-
kajam sērūdenim “Ceriņu parkā”. Taka eja-
ma basām kājām, lēnām izbaudot ik solīti, 
ļaujot dabas spēkam dziedēt.
** Biedrība “Solis tuvāk” dibināta 
2009.  gada novembrī. Biedrību izveido-
ja 11  privātpersonas, kuras vieno kopīga 
ideja par izglītības un kultūras projektu 
rīkošanu, sociālās sabiedrības attīstību Ķe-
kavas novadā un labdarību. Biedrība cieši 
sadarbojas ar Ķekavas novada pašvaldību 
un ir noslēgusi sadarbības līgumu. Biedrī-
bai ir labas attiecības ar izglītības politikas 
veidošanā iesaistītajām personām Latvijā; 
tā ir Latvijas Pieaugušo izglītības asociāci-
jas biedre.

Administratīvā pārvalde

“Rīgas meži” uzsāk darbus 
Ķekavas novadā
SIA “Rīgas meži” 2022. gada pavasarī uzsāk mežistrādes darbus Daugmales pusē 
Ķekavas novadā (“Rīgas mežu” Daugavas mežniecības Sila apgaita). Darbi notiek 
atbilstoši uzņēmuma jaunajai mežu kopšanas pieejai – grozījumiem “Meža apsaim-
niekošanas plānā”, kur lielāka nozīme piešķirta bioloģiski vērtīgajām un rekreācijas 
teritorijām, kā arī mazināta mežsaimniecisko darbu platība. Tāpat darbi notiek at-
bilstoši šim mežam izstrādātajam ainavu ekoloģiskajam plānam un teritorijas dizai-
na plānam. 

Darbu mērķis: dabas vērtību saglabāša-
na, rekreācijas iespēju attīstība, pēctecīga 
meža atjaunošana un esošās mežaudzes 
retināšana. 
Plānotais darbu laiks: 2022. gada pavasa-
ris  – 2022.–2023. gada rudens, ziema vai 
pavasaris (atkarībā no 
laikapstākļiem). 
Mežizstrādes darbi ko-
pumā aptver 108 ha, 
t.sk. meža atjaunošanas 
cirtes 39 ha.
Pirms mežistrādes dar-
biem tieši šai teritorijai 
izveidots mežaudzes 
funkcionālais zonē-
jums – noteiktas biolo-
ģiski vērtīgās, ainaviski 
vērtīgās jeb rekreācijas 
un mežsaimniecības 
teritorijas. Šajā zonēju-
mā izcelti ainavu ele-
menti, kā arī ņemtas 
vērā meža vērtības un 
rekreācijas iespējas. 
Darbu laikā tiks pilnī-

bā ievēroti atbildīgi un ilgtspējīgi meža 
kopšanas principi, ko nosaka SIA “Rīgas 
meži” piešķirtie starptautiskie FSC (Forest 
Stewardship Council) sertifikāti. 

SIA “Rīgas meži”


!




!



!




!



!




!



!




!







S

S

S

S

S
SS

SS

S

S S
S

S

S

SSSS
S

S
S

S
SS S

S

S

S

S
SS

SS
S

S

S

SS S

S

S

S
S

S
S

SS

S
S

S
S

S

S

S
S

S

S
SSS

S

SS

SSS

S
S

S

S
S S

S

S

S

S

S

S
S

S

S
S

S
S S S

S

S

S

S

S

S
S

S

S

S

S

S

S

SS

S

S

S

S

S

S

!!!
!!!

S

!!!

!!! !!!

S

S

S

S

S
S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S
S

S

S

S

S

SS

SS

S

S S

S S S S S S

S

S

!!!

!!!

!!!
!!!

!!!
!!!

!!!

!!!

!!!

!!!

!!!!!!

!!!

S S S

S S

S S

S

S

S

S
S

!!!

!!!

S S

S
S

S

S
S

S

S

S

S

SSS

S S

SS

S

S

S

S

S S

!!!

S

S

S

S S

S

S

S

S
SS

S

S S

S

S
SS

S

S

S

SSS

S

S

S

S

296

288

265

272

277

293
295

292

271

263

294

285

276

284

262

278

261

268 269

264

287

270

279

286

297

280

298 299

258

300 301

257

260

256

267

255

2

8

1

7 5

9

1

3

2

3

3

8

9

9

7

8

5

7

4
5

3

9

1

7

9

5

1

20

2

1

11

9

2

6

3

1

9

8

2

4

4

2

7

6

1

3

7
8

9

6

14

5
1

8

1

1

1

4

1

9

4

3

1

6

18

17

1

3

12

6

1

2

2

4

4

8

1

9

4

21

7

6

9

7

20

2

8

3

7

10

7

5

19

5

24

9

2

8

9

9

8

8

2

12

2

5

2

8

10

6

15

9

5

2

2

5

7

1

5

7

4

12

7

7

8
8

6

6

6

9

3

2

7

13

9

1

3

4

14

3

13

7

6

14

12

17

2

4

5

6

3

16

16

3

9

5

10

5

35

12

5

5

1

10

4

4

4

11

17

8

11

7

18

4

5

8

17

2

8

9

6

22

2

8

6

9

6

3

17

26

7

12

14
11

3

6

6

7

4

7

20

8

18

6

4

11

17

8

12

4

5

10

8

13

11

21

3

10

18

3

15

20

7

8

4

3

13

3

19

13

3

6

22

14

21

22

4

6

6

16

6

2

9

9

10

11

17

10

9

16

9

8

12

11

16

12

18

13

4

6

14

7

5

5

12

2

15

6

5

5

4

16

19

15

18

19

19

8
10

15

1

1

19

11

15

2

11

13

2

6

8

2

1

17

14

4

16

8

1

8

8

27

13

6

3

13

15

3

5

9

19

16 19

15

10

19

11

16

12

10

5

16

5

13

14

16

7

12

27

14

7

8

2

23

1

15

5

14

1

3

3

26

14

4

7

11

4

17

13

3

15

18

11

4

13

5

2

4

8

1

10

16

1

10

15

10

5

10

13

13

18

10

15

5

22

1

11

14

9

17

12

6

16

3

14

12

24

10

6

17

14

3

5

17

8

20

10

12

12

18

16

4

11
13

11

19 2

20

18

16

12

10

7

2

16

19

11

15

7

17

13

18

6

17

16

13

10

6

3

17

13

4

11

17

4

21

15

13

7

13

4

10

13

10

14

14

7

9

11

15

5

14

20

10

11

18

13

12

15

15

17

19

2

14

15

9

12

14

20

2

5

10

10

15

11

14

10

12

25

11

18

12

22

17
19

13

12

16

13

7

13

7

12

10

21

10

18

10

3

14

16

18

16

11

13

13

2

10

12

18

3

12

11

275

283

254

291

253

6

12

7

18

15
13

1

11

20

9

7

10

8

10

14

14

6

1

11
21

9

10

14

5

18

22

22

23

11

12

12

15

24

3 8

16

2

65 3

© OpenStreetMap (and) contributors, CC-BY-SA

APZĪMĒJUMI
Ainaviski vērtīga teritorija

Bioloģiski vērtīga teritorija

Mežsaimniecības teritorija

Atjaunošanas cirte

Kopšanas cirte

Izlases cirte



6

2022. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

nOvAdA ziņAS

ĶEKAvAS nOvAdA dOMES 
Sēdē 13. APRīLī TiKA izSKATīTi 
20 jAUTĀjUMi:
5 par nekustamā īpašuma Baložos, 

Birzes ielā 6A, izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma Baložos, 
Miglas ielā 36, atsavināšanu; 

5 par zemes nodošanu bez atlīdzī-
bas; 

5 par zemes piešķiršanu nomā Ž.M. 
uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Senkapi” Katlakalnā; 

5 par zemes vienības “Rozītes 27” 
Baldones pagastā piešķiršanu 
nomā T.ņ.; 

5 par zemesgabala Odukalnā, Odu-
kalna ielā 17, piešķiršanu nomā 
E.P.L.; 

5 par zemes vienības “Rozītes 21” 
Baldones pagastā piešķiršanu 
nomā S.T.;

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajā īpašumā  
“Jaundzelmes” Baldonē; 

5 par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu nekustamajā īpašumā Baldo-
nē, Silmaču ielā 22; 

5 par nekustamo īpašumu “Radio-
tehnika-5 Nr. 150” un “Radiotehni-
ka-5 Nr. 152” dzērumos apvieno-
šanu; 

5 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamo 
īpašumu Baložos, Krišjāņa Barona 
ielā 5 un Krišjāņa Barona ielā 7, un 
nekustamā īpašuma “Ķekavas iela” 
robežu pārkārtošanai; 

5 par saistošo noteikumu “Par kār-
tību, kādā pašvaldība piedalās 
pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
uzturēšanā” apstiprināšanu; 

5 par saistošo noteikumu “Par kār-
tību, kādā pašvaldība piedalās 
pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 
būvniecībā” apstiprināšanu; 

5 par saistošo noteikumu “Par vi-
zuālās informācijas izvietošanu pub-
liskās vietās un pašvaldības nodevu 
Ķekavas novadā” apstiprināšanu; 

5 par lietošanas mērķa noteikšanu 
nekustamā īpašuma Ķekavā, Nā-
kotnes ielā 1A, zemes vienības da-
ļai, kurai piešķir apbūves tiesību;

5 par tirgu rīkošanu 2022. gadā; 
5 par Ķekavas novada sporta un ak-

tīvās atpūtas attīstības koncepcijas 
2022.–2027.gadam apstiprināša-
nu;

5 par saistošo noteikumu “Node-
va par domes un pašvaldības iz-
strādāto oficiālo dokumentu un 
apliecinātu to kopiju saņemšanu” 
apstiprināšanu; 

5 par pilnvarojumu parakstīt līgumu 
“Esošo 20kV gaisvadu līniju B002 
un A0204 pārbūve, Alejas Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā 30AT00-
04/TN-21260” realizācijai; 

5 par aktualizētās Ķekavas novada 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
līdz 2030.  gadam precizētā pro-
jekta un Ķekavas novada Attīstības 
programmas 2021.–2027.  gadam 
precizētā projekta nodošanu pub-
liskajai apspriešanai.

ĶEKAvAS nOvAdA dOMES Sēdē 
27. APRīLī TiKA izSKATīTi  
22 jAUTĀjUMi:
5 par zemes vienību “Akotu iela” un 

“Akmeņkaļu iela” Alejās iegādi; 
5 par zemes piešķiršanu nomā B.P. 

uz daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Liepalejas 1” Baldones 
pagastā; 

5 par zemes piešķiršanu nomā I.I. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Centra masīvs” daug-
malē; 

5 par ēku (būvju) īpašuma “Eglītes” 
Baldones pagastā atsavināšanu; 

5 par nekustamo īpašumu “Rīgas 
iela” un “P91” apvienošanu Baldo-
nē; 

5 par zemesgabala sadalīšanu NĪ 

Baldonē, Pasta ielā 3; 
5 par zemes ierīcības projekta ap-

stiprināšanu nekustamajā īpašumā 
“Bajāri” Baldones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu  – “Ceļacirtas” Baldo-
nes pagastā; 

5 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam 
“Ozolzīles” dzintaros daugmales 
pagastā; 

5 par nekustamo īpašumu “Retau-
rators Nr. 126” un “Restaurators  
Nr. 127” dzērumos Ķekavas pa-
gastā apvienošanu; 

5 par detālplānojuma “Lūri-1” Ķeka-
vas pagastā nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai; 

5 par detālplānojuma “Lūri” Ķekavas 
pagastā nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemša-
nai; 

5 par nekustamā īpašuma “d/s Starts 
Nr. 4/7 Nr. 10” Krustkalnos divu ze-
mes vienību apvienošanu; 

5 par Uzņemšanas komisijas pirms-
skolas izglītības iestādēs sastāva 
apstiprināšanu; 

5 par atklāta projektu konkursa 
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas riska jauniešu iesaiste jaunat-

nes iniciatīvu projektos” vērtēša-
nas komisijas sastāva maiņu; 

5 par saistošo noteikumu “Par bērnu 
uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
ju datu bāzes izveidošanu un uztu-
rēšanu” apstiprināšanu; 

5 par “Kārtību, kādā Ķekavas nova-
da pašvaldība kompensē vispā-
rējās pamatizglītības un vidējās 
izglītības iestāžu izglītojamiem 
braukšanas izdevumus par sabied-
riskā transporta izmantošanu”; 

5 par A.M. apstrīdēšanas iesniegu-
ma noraidīšanu; 

5 par g.L. apstrīdēšanas iesnieguma 
noraidīšanu; 

5 par grozījumu Ķekavas novada 
domes 2022. gada 2. marta lē-
mumā Nr. 33  “Par atbalstu Ukrai-
nas Republikas tautai saistībā ar 
Krievijas Federācijas militāro ie-
brukumu un Baltkrievijas Repub-
likas iesaistīšanos šī iebrukuma 
atbalstā”; 

5 par projekta “Learn Relearn Unlearn  
The Renewables” pieteikumu; 

5 par cenrāža “Cenrādis par Ķe-
kavas novada pašvaldības in-
formatīvo stendu izmantošanu 
īslaicīgas reklāmas vai reklāmas 
objektu (afišu, plakātu, sludināju-
mu) izvietošanai” apstiprināšanu. 

dOME LēMA

vAKAncE

ĶEKAvAS nOvAdA PAŠvALdīBA (REģ. nR. 90000048491) AicinA dARBĀ infORMĀcijAS SiSTēMU Un 
PROgRAMMATūRU AdMiniSTRATORU 

Amata pienākumi:
5  tehniski nodrošināt, papildināt, 

pilnveidot un apkalpot pašvaldības 
un to struktūrvienību, iestāžu lokā-
los un korporatīvo datu pārraides 
tīklus;

5  nodrošināt datortehnikas un teh-
nisko iekārtu apkopi, diagnostiku, 
remontu;

5  izstrādāt priekšlikumus, organizēt, ko-
ordinēt un realizēt datortehnikas un 
datorprogrammu nodrošinājuma jau-
tājumus Ķekavas novada pašvaldībā;

5  veikt pašvaldības struktūrvienī-
bu un iestāžu datu bāžu adminis-
trēšanu;

5  nodrošināt sadarbību un elektronis-
ku datu apmaiņu ar valsts pārvaldes 
institūcijām;

5  veikt programmu instalācijas, kā 
arī programmatūras jauninājumu 
instalācijas;

5  organizēt un vadīt liela apjoma projek-
tus, kas saistīti ar sistēmu attīstību un 
optimizāciju;

5  vadīt un kontrolēt sarežģītu dator-
sistēmu, operētājsistēmu un lieto-
juma programmu administrēšanu, 
iekļaujot regulārus sistēmu diag-
nostikas testus;

5  uzturēt un konfigurēt informācijas 
tehnoloģiju infrastruktūras drošī-
bas risinājumus 

5  risināt sarežģītas (nestandarta) da-
toru problēmas, analizēt to cēloņus 
un ieteikt atbilstošus uzlabojumus;

Piedāvājam:
5  interesantu un atbildīgu darbu paš-

valdībā;
5  profesionālās pilnveidošanās un iz-

glītošanās iespējas;
5  stabilu atalgojumu un sociālās ga-

rantijas;
5  profesionālus un atbalstošus kolē-

ģus;
5  atalgojumu no 1207 līdz 1647 eiro 

(bruto) mēnesī.
Pretendentiem izvirzītās prasības:
5  augstākā izglītība attiecīgā jomā;
5  vismaz 2 gadu profesionāla pie-

redze minēto amata pienākumu  
veikšanā;

5  tiesības un prasme vadīt B kategori-
jas auto transportlīdzekļus;

5  teicamas komunikācijas un sadarbī-
bas prasmes;

5  teicamas prasmes darbā ar datoru 
un biroja tehniku;

5  teicamas valsts valodas zināšanas, 
labas tehniskās angļu valodas zinā-
šanas;

5  augsta atbildības sajūta;
5  Covid-19 vakcinācijas vai pārslimo-

šanas sertifikāts.

dzīves un darba aprakstu (CV) un mo-
tivācijas vēstuli ar norādi “IT adminis-
trators” līdz 2022.  gada 15.  maijam 
(ieskaitot) iesniegt Ķekavas novada 
pašvaldības Personāla lietvedībā, no-
sūtot pa pastu (adrese: gaismas iela 
19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123) vai uz elek-
tronisko pastu konkurss@kekava.lv;  
informatīvais tālrunis 26116925.

vAKAncE

ĶEKAvAS nOvAdA PAŠvALdīBA AicinA dARBĀ SABiEdRiSKO ATTiEcīBU SPEciĀLiSTU

galvenie amata pienākumi:
5  veikt interneta vietnes kekavasno-

vads.lv saturisko uzturēšanu;
5  radīt, pielāgot, attīstīt un analizēt in-

terneta vietnes saturu atbilstoši digi-
tālo mediju specifikai un auditorijai;

5  savlaicīgi ievietot informāciju un ie-
viest izmaiņas interneta vietnē;

5  rediģēt iesūtīto informāciju publi-
cēšanai interneta vietnē un atjau-
not saturu interneta vietnē;

5  koordinēt interneta vietnes satura 
veidošanas un informācijas aktuali-
zēšanas procesu;

5  veikt Ķekavas novada pašvaldī-
bas informatīvā izdevuma redak-
tora pienākumus.

Prasības:
5  augstākā akadēmiskā vai otrā līme-

ņa profesionālā augstākā izglītība 
komunikācijas zinātnēs (žurnālisti-
ka, sabiedriskās attiecības, multi-
mediji);

5  vismaz divu gadu pieredze inter-
neta vietnes satura veidošanā un 
uzturēšanā;

5  vismaz divu gadu pieredze komuni-
kācijas nozarē;

5  pieredze interneta vietnes adminis-
trēšanā un darbā ar dizaina prog-
rammām;

5  zināšanas un pieredze interneta 
vietnes veidošanā uz WordPress 
platformas;

5  prasme sagatavot un rediģēt dažā-
dus publicēšanai paredzētus teks-
tus, rakstīt informatīvus materiālus;

5  izpratne par digitālo mediju darbī-
bu;

5  teicamas komunikācijas un sadarbī-
bas prasmes;

5  teicamas prasmes darbā ar datoru 
un biroja tehniku;

5  teicamas prasmes izmantot darbā 
informācijas tehnoloģijas;

5  valsts valodas zināšanas augstāka-
jā līmenī atbilstoši Valsts valodas 
likuma prasībām un vismaz vienas 
Eiropas Savienības oficiālās valo-
das prasmes (vēlama angļu valoda) 
profesionālajai darbībai nepiecie-
šamajā apjomā;

5  augsta atbildības izjūta.

Piedāvājam:
5  interesantu un atbildīgu darbu paš-

valdībā;

5  profesionālās pilnveidošanās un iz-
glītošanās iespējas;

5  iespēju strādāt profesionālā koman-
dā un materiāltehniski labi nodroši-
nātā darba vidē, to pilnveidojot un 
īstenojot ar inovatīvām idejām;

5  atalgojumu no 982 līdz 1382 eiro 
(bruto).

 
Pateicamies par atsaucību un lū-
dzam ievērot, ka sazināsimies tikai 
ar tiem kandidātiem, kuri tiks izvir-
zīti atlases otrajai kārtai!
dzīves un darba aprakstu (CV), kon-
krēti norādot laika periodus, iegūtās 
izglītības līmeni, darba pienākumus, 
valodu prasmes, prasmes darbā 
ar informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijām, kā arī pieteikumu 
līdz  2022.  gada 16. maijam ar norā-
di “Sabiedrisko attiecību speciālists” 
iesniegt Ķekavas novada pašvaldības 
Administratīvās pārvaldes Personāla 
lietvedībā, nosūtot pa pastu (adre-
se: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123) vai uz elektronisko pastu 
(adrese:  konkurss@kekava.lv); infor-
matīvais tālrunis 26513292.

* Daudzbērnu ģimenēm (3 vai 
vairāk bērni līdz 18 g., vismaz 3 bērnu 
deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas 
novads)
* Trūcīgajiem
* Maznodrošinātājiem
* Vientuļiem pensionāriem
* Pensionāriem
* Ja apgādībā ir bērns līdz 18 g., 
kura dzīvesvieta ir deklarēta īpašumā, 
kuram paredzēta pieslēguma izbūve

* aizpildīts pieteikums (pielikums noteikumiem 3/2022)
* dokumentu kopijas, kas apliecina piederību kādai no sociālo 
iedzīvotāju grupām
* īpašuma zemes robežu plāns
* pieteikumus pieņem līdz 2022.gada 11.jūnijam

* Personai ar invaliditāti vai 
kuras aprūpē ir persona līdz 18 g. 
ar invaliditāti
* Politiski represēta personai
* Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekam
* Afganistānas kara dalībniekam
* Nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekam

Plašāk par līdzfinansējuma piešķiršanu un kārtību lasiet saistošajos 
noteikumos Nr.3/2022 “ Par Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu  dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētās ūdensapgādes 
sistēmai vai centralizētās kanalizācijas sistēmai”



7

2022. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

izgLīTīBA

Olimpiskais mēnesis 
Baldones vidusskolā
Par godu Latvijas Olimpiskās komitejas 100. dzimšanas dienai Baldones vidussko-
la organizēja virkni sportisku pasākumu. Olimpiskais mēnesis mums patiešām bija 
sportisks, aktīvs, atraktīvs un jautrs.

visi uz rīta rosmi!
22.  aprīlī visu klašu skolēni un pedagogi 
rītu sāka Baldones vidusskolas stadio-
nā ar visā Latvijā kopīgu rīta vingroša-
nu. Kaut dažam bija miega pilnas acis, 
sākot skanēt mūzikai un parādoties ie-
spējai kārtīgi izvingroties, viss slinkums 
pazuda. Un kur vēl prieks par kopā  
būšanu! 
Paldies Dagnijai Bramanei un “Zumbas” 
meitenēm par soļu mācīšanu! Paldies par 
video veidošanu Kristīnei Kuļešovai! 

Sandra Lapiņa-Kupča,
direktora vietniece audzināšanas jomā

Sacensības volejbolā 
22. aprīlī Baldones vidusskolā notika volej-
bola turnīrs 9.–11.  klašu grupā ar vēstīju-
mu “Tīrs sports bez narkotikām! Par sportu 
bez atkarībām!”. 
Piecu komandu sacensību finālā cīnījās 
10. klases komanda pret 11. klases koman-
du. Aizraujošā cīņā uzvarēja 11. klase. Par 
turnīra labākajiem spēlētājiem tika atzīta 
Lilita (11. klase) un Kārlis (10. klase). Visi 
dalībnieki saņēma diplomus un pateicības 
rakstus.

Pēteris Naglis, sporta skolotājs

zemgales reģiona bērnu un 
jaunatnes sporta spēles
26. aprīlī Baldones vidusskolas komandas 
piedalījās Zemgales reģiona sporta spēlēs 
futbolā, kas notika Zemgales Olimpiskajā 
centrā Jelgavā. Labākos panākumus guva 
skolas 4.–5.  klašu izlases zēni, kas izcīnīja 
otro vietu.
Šajās sacensībās par labāko vārtu guvēju 

kļuva baldonietis Fēlikss, kas pretinieka 
vārtsargus sarūgtināja ar gūtajiem devi-
ņiem vārtiem.
6.–7. klašu grupā mūsējiem spraigās sacen-
sībās 5. vieta. Paldies abu komandu zēniem 
par lieliskajiem sasniegumiem!

Pēteris Naglis, sporta skolotājs

Baldones vidusskolas ielu stafetes 
atgriežas ielās
Kā jau tas bija ierasts daudzus gadus, arī 
šogad Baldones vidusskolas ielu stafetes 
savus līkločus meta cauri Baldonei, lai ie-
priecinātu pilsētas iedzīvotājus un parādī-
tu to, ka vidusskolas skolēni un pedagogi 
joprojām ir sportiski.
Šoreiz stafetes notika nedaudz citādi – ar 
dažādiem trases apgrūtinājumiem. Sta-
fetēs no katras klases piedalījās viena ko-
manda, kuru veidoja ātrākie, izturīgākie 
seši zēni un sešas meitenes. Iepriecināja tās 
klases, kurās sportot gribētāju bija daudz 
un bija pat jāveic atlase.
Tāpat kā iepriekšējos gados, sacensībās 
startēja arī skolotāju un vecāku komanda. 
Paldies visiem par dalību, paldies Ķekavas 
novada pašvaldības policijai par iesais-
ti un drošības nodrošināšanu pasākuma 
laikā, kā arī DJ Gunčam par muzikālo at-
balstu! Paldies visiem skolēniem, sporta 
skolotājiem, klašu audzinātājiem, citiem 
pedagogiem un vecākiem par palīdzību 
sporta pasākumu rīkošanā! Lai fiziski aktī-
va vasara un nākamais gads nes vēl vairāk 
jauku uzvaru!

Skolotāju un vecāku komanda, 
Elmārs Šefanovskis, sporta skolotājs

Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu 
bērnu un jauniešu vasaras nometnēm
Veicinot un atbalstot pašvaldības iestāžu, sabiedrisko organizāciju un juridisko per-
sonu iniciatīvu vasaras nometņu projektu izstrādē un realizācijā, Ķekavas novada 
pašvaldība 2022. gada vasarā līdzfinansēs 19 dažādas dienas un diennakts nomet-
nes, piešķirot 19 764 eiro.

Šogad, noslēdzoties projektu konkursam, 
līdzfinansējumu nometņu īstenošanai ie-
guva 11 projekta pieteikumi, kurus iesnie-
dza SIA “Gaismas tilts 97”, SIA “Skvoša 
dārzs”, Ķekavas novada pašvaldības Spor-
ta aģentūra, biedrība “Aktīvists”, nodibinā-
jums “Neformālās izglītības atbalsta fonds” 
un florbola klubs “Ķekavas Bulldogs”. 
Šogad tika līdzfinansētas 19 nometnes, to-
starp 11 dienas un 8 diennakts nometnes.
Izvērtējot vasaras nometņu projektu pie-
teikumus, tika ņemti vērā šādi kritēriji: 
vērtību orientēta audzināšana, dzīves 
prasmju veidošana, veselīga dzīvesveida 
popularizēšana, izglītojošā programma, 
sociālās integrācijas aktivitātes,  nometnes 

satura temporitms, nometnes saturam at-
bilstošs budžets, iepriekšējo nometņu rea-
lizācijas kvalitāte.
Pieteikt bērnu kādā no pašvaldības līdzfi-
nansētajām nometnēm iespējams, sazino-
ties ar konkrētās nometnes kontaktpersonu.
Pašvaldības līdzfinansēto vasaras nometņu 
sarakstu aicinām skatīt https://ej.uz/ķnpvasa-
rasnometnes2022.
Pretendēt uz līdzfinansējuma saņemšanu 
bērnu un jauniešu vasaras nometnēm va-
rēja Ķekavas novada pašvaldības iestādes, 
sabiedriskās organizācijas un juridiskās 
personas.
 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

AKTiviTĀTES ĶEKAvAS nOvAdA 
jAUniEŠiEM jAUnU idEjU cEnTRA 
jAUniEŠU SPĀRnĀ MAijĀ
5  2. maijs – “Sajūtu aplis” plkst. 18.00–20.00
5  10. maijs – “deju laboratorija” plkst. 18.00–

20.00
5  12. maijs – “deju laboratorija” plkst. 18.00–

20.00
5  12. maijs – “Foto meistarklase” plkst. 16.00–

20.00
5  13. maijs  – “Mēneša kino” plkst.  14.00–

15.00
5  19. maijs – “Foto meistarklase” plkst. 16.00–

20.00
5  19. maijs – “deju laboratorija” plkst. 18.00–

20.00
5  20. maijs – “gatavojam kopā bubertu”
5  26. maijs – “deju laboratorija” plkst. 18.00–

20.00
5  27./28. maijs*  – pārgājiens ar novada skolu 

pašpārvaldēm (VP “Idejas ceļ gaisā!” ietvaros).

* datums var tikt precizēts
Jautājumu gadījumā rakstiet uz jic@kekava.lv 
vai “Ķekavas novads – jauniešiem” FB konta 
mesendžerī!

AKTiviTĀTES ĶEKAvAS nOvAdA 
jAUniEŠiEM BALdOnES jAUniEŠU 
cEnTRĀ Un APKĀRTnē MAijĀ
5  8. maijs  – “Kalnu velo info diena” 

plkst. 13.00
5  11. maijs – “Velo darbnīca” plkst. 16.00
5  13. maijs – “Jauniešu vakars ar personību” 

plkst. 18.00
5  20. maijs – “Kulturālais kino” plkst. 18.00
5  29. maijs  – “zaļo domu medījot!” 

plkst. 12.00
5  30. maijs  – “Katanas ceļojošais vakars” 

plkst. 17.00
Jautājumu gadījumā rakstiet uz jic@kekava.lv  
vai “Baldones Jauniešu centrs” FB konta me-
sendžerī!

PAziņOjUMS

Mācības “Pārtika un supervaroņi. 
Vai tu zini, kādas superspējas tev 
piemīt, kad izvēlies ēdienu?”
Pēdējos gados ir īpaši augusi apziņa, cik ļoti esam saistīti globālā līmenī. Ir nozares, 
kurās saistība ar citām valstīm ir acīmredzama, bet, piemēram, pārtikas gadījumā 
par tās neredzamo pusi ikdienā reti aizdomājamies. 

Piesakies projekta “Our food. Our future” 
neformālās izglītības mācībām 10. jūnijā 
plkst. 10.00–16.30 Jaunu ideju centrā (Ķe-
kava, Skolas iela 2B). 
Mācību laikā būs iespēja paplašināt savu 
zināšanu loku un gūt ieskatu tēmā, iesais-
tīties aktivitāšu plānošanā, veidošanā un 
ieviešanā savā kopienā (apkārtnē) vai so-
ciālajos tīklos kopā ar līdzīgi domājošiem 
(katras iniciatīvas realizēšanai ir paredzēts 
arī neliels finansiāls atbalsts!), kā arī apzi-
nāties gan savu ietekmi, gan spējas veidot 
tādu pasauli, kur vide tiek sargāta un ik-
viena tiesības tiek ievērotas. 
Mācības tiks balstītas uz neformālās izglītības 
principiem ar mērķi, kopīgi mācoties, sekmēt 
ilgtspējīgāku dzīvesveidu, apzināt globālos 
pārtikas izaicinājumus un risinājumus.

Piedalies mācībās, ja: 
5  tevi interesē tēma;
5  esi jaunietis vecumā no 15 gadiem;
5  tev ir interese realizēt kādu iniciatīvu par 

mācību tēmu.
Mācības organizē Vides izglītības fonds ar 
Eiropas Savienības atbalstu projekta “Our 
Food. Our Future” ietvaros. 
Vairāk par šo projektu: ourfood-ourfuture.eu  
un www.facebook.com/ThisIsOurFoodOurFuture.

Ķekavas novada jauniešu dome

Maskēšanās tīkla gatavošana Baldonē
Baldones vidusskolas aicinājumam 22. aprīlī atzīmēt Zemes dienu, kopīgi gatavojot 
maskēšanās tīklu Ukrainas armijai, atsaucās daudz baldoniešu. Pasākums izvērtās 
10 dienu garumā. 

Liels paldies Baldones iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem, Jānim Kušneram ar jaun
sargiem, Bērnu pēcpusdienas centram, 
Jauniešu centram, Kultūras centram un 
novada domes darbiniekiem! Īpašs pal-
dies Baldones pensionāru biedrībai “Sābri” 
un Sociālās aprūpes centra iemītniekiem, 
kuri pauda savu atbalstu ukraiņu tautai ar 
praktisku ieguldījumu, sagatavojot lielāko 
daļu auduma strēmeļu! Piekususi, bet gan-

darīta par paveikto, ziedojot savu darba 
halātu, teica aprūpes centra darbiniece: 
“Grieziet, lai tas karš Ukrainā ātrāk beig-
tos!” Pateicība Evai Mamonovai un Daigai 
Dilbo, kuras organizēja tīkla siešanas dar-
bus līdz galam. 
Maskēšanās tīkls ir pabeigts un nodots uk-
raiņu armijas vajadzībām.

Baldones vidusskolas administrācija



8

2022. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

izgLīTīBA

Projekta ietvaros 
izveidos mācību 
kursu skolēniem par 
saules siltumenerģijas 
izmantošanu
Ķekavas novada pašvaldība “Erasmus+” programmas “Sa-
darbības partnerības skolu izglītības sektorā” projekta 
“Mācīties, mācīties atkārtoti par atjaunojamajiem energo-
resursiem” ietvaros izstrādās mācību kursu par saules ener-
ģijas izmantošanu 10–14 gadus veciem skolēniem un viņu  
skolotājiem.

Projekta ietvaros plānots saga-
tavot mācību materiālus, kas ap-
vieno teorētiskās zināšanas par 
saules enerģijas izmantošanas 
tehniskajiem, organizatoriska-
jiem, juridiskajiem un finansiā-
lajiem aspektiem. Mācību kurss 
dos iespēju izglītojamajiem aktīvi 
iesaistīties un apgūt zināšanas at-
jaunojamo energoresursu jomā.
Mācību materiāla sagatavošanā 
vadošais partneris būs Spānijas 
Ceip La Santa Cruz pamatskola, 
bet tā sagatavošanā piedalīsies 
visi projekta partneri. Mācību 
materiāls būs brīvi pieejams pro-
jekta mājaslapā un visu projekta 
partneru pieejamajos informāci-
jas kanālos.

Projektu finansē no Eiropas Sa-
vienības “Erasmus+” program-
mas “Sadarbības partnerības sko-
lu izglītības sektorā” līdzekļiem, 
Ķekavas novada pašvaldībai 
piešķirts finansējums 41  620 eiro 
apmērā.
Projektā piedalās un to īsteno 
partneri no Spānijas, Nīderlan-
des, Turcijas, Grieķijas, Islandes 
un Latvijas.
Projektu plānots realizēt līdz 
2024. gada 31. oktobrim.
Ķekavas novada pašvaldība jau 
iepriekš ir pievērsusi īpašu uzma-
nību, lai vairotu skolēnu zināša-
nas par zaļo domāšanu, atkritu-
mu šķirošanu, energoefektivitāti 
un energotaupību.

Baldones vidusskolas “Erasmus+” 
mobilitāte Grieķijā
Baldones vidusskolas Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas pamatdarbības Nr. 2 (KA 
2) skolu apmaiņas partnerību projekta Nr. 2020-1-PL01-KA229-082301_4 “Save the Nature 
through Education” otrajā mobilitātē piedalījās divi skolotāji un četri skolēni. Mobilitātes laikā 
no 26. marta līdz 2. aprīlim skolēni piedalījās radošajās darbnīcās, domājot par ūdens nozīmi 
mūsu dzīvē, pētīja globālās sasilšanas ietekmi uz zemeslodi, kā arī uzlaboja komunikācijas un 
svešvalodu lietošanas prasmes. Skolēni piedalījās mācību ekskursijās, uzzinot, kādas funkcijas 
veic hidroelektrostacijas, kā notiek zivju sugu saglabāšana un dabai saudzīga zvejošana, ap-
meklēja Artas Arheoloģijas muzeju un Artas universitāti, kur piedalījās lekcijās par apūdeņoša-
nas nozīmi ilgtspējīgai attīstībai.

Mobilitātes dalībnieku pārdo-
mas par braucienu.
Agate: “Man ļoti patika Grieķijā, 
visvairāk patika vakari ar ģime-
nēm un iespēja redzēt delfīnus.”
Dārta: “Šis brauciens bija bagāts 
ar notikumiem. Es pieredzēju, ko 
tieši dara Grieķijā, lai taupītu un 
gudri izmantotu ūdens resursus. 
Patika, ka mēs redzējām savvaļas 
delfīnus. Taču mulsināja tas, ka 
savvaļā bija jāpalaiž paipaliņas. 
Ļoti vērtīgi bija vakaros satikt 
grieķu ģimenes, jo uzzināju vai-
rāk par to, kā mācās grieķu bēr-
ni; par Grieķijas dabu, par nacio-
nālajiem grieķu ēdieniem. Ļoti 
patika šis brauciens, jo tas mani 
iedvesmoja un atklāja daudz ko  
jaunu.”
Reinis: “Grieķija ir skaista valsts 
ar skaistu kultūru. Pilsētas ir uz-
būvētas uz kalniem, tur ir ļoti 

daudz arhitektūras pieminekļu. 
Mums bija dažādas nodarbības, 
kas saistītas ar dabas procesiem, 
bija interesanti.”
Elīza: “Man ļoti patika šis brau-
ciens, un es vēlos vēl kādu reizi 
aizbraukt līdzīgā braucienā. Tur 
bija ļoti jautri, un tur es iepazi-
nos ar dažiem grieķu bērniem, 
uzzināju par grieķu tradīcijām 
un ēdieniem. Mēs viņiem iede-
vām dažādus saldumus un suve-
nīrus no Latvijas. Mums Grieķijā 
bija aktivitāte, kurā nācās palaist 
putnus savvaļā, un tas bija diez-
gan bēdīgi, tās bija mazās pai-
palas, kuras bija tikai 44 dienas 
vecas, domāju, ka viņas diez vai 
spēs izdzīvot savvaļā. Vēl mēs 
braucām ar kuģīti un redzējām 
delfīnus, iegājām dažās skolās. 
Ceļojums man ļoti patika, gri-
bētu pateikt lielu paldies visiem, 

kas bija iesaistīti šī ceļojuma or-
ganizēšanā. Liels paldies sko-
lotājām, kuras ar mums brauca 
un mūs pieskatīja! Noteikti savā 
dzīvē vēl kādreiz aizbraukšu uz 
Grieķiju.”
Šobrīd gatavojamies nākama-
jam mobilitātes braucienam, 
kas notiks jūnija sākumā Turcijā  
Antālijā. 

Sandra Lapiņa-Kupča, 
Baldones vidusskolas direktora 

vietniece audzināšanas jomā 

Sabiedriskā transporta 
izdevumi skolēniem 
tiks segti pilnā apmērā
Ķekavas novada dome 27. aprīlī atbalstījusi ieceri, kas paredz, 
ka turpmāk pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu skolēniem 
braukšanas izdevumi par sabiedrisko transportu, kas pārvadā 
pasažierus pilsētas un reģionālās nozīmes maršrutos, tiks kom-
pensēti 100% apmērā. Kompensācija tiks segta par braucie-
niem mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz Ķekavas novada 
pašvaldības izglītības iestādei un atpakaļ.

Saistošo noteikumu projekts ta-
pis, lai nodrošinātu vienādas at-
balsta iespējas visiem Ķekavas 
novada izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem.
Pirms administratīvi teritoriālās 
reformas Ķekavas novadā brauk-
šanas izdevumus par sabiedrisko 
transportu 100% apmērā sedza 
skolēniem no 1. līdz 9. klasei, bet 
10.–12. klašu skolēniem braukša-
nas izdevumi tika segti 50% ap-
mērā. Baldones novadā braukša-
nas izdevumus par sabiedrisko 
transportu 100% apmērā sedza 
skolēniem no 1. līdz 12. klasei. 
Jaunie noteikumi noteiks vie-
notu kārtību, kādā izglītojamie, 

kuri izglītību iegūst Ķekavas 
novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, var saņemt kompensā-
cijas par sabiedriskā transporta 
izmantošanu.
Pašvaldība nekompensē braukša-
nas izdevumus izglītojamo pār-
vadājumiem brīvdienās, svētku 
dienās, izglītojamo brīvlaikos, kā 
arī laikā, kad mācības izglītības 
iestādēs nenorisinās.
Saistošie noteikumi stāsies spēkā 
pēc Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas atzinu-
ma saņemšanas.

Izglītības, sporta un kultūras 
pārvalde



9

2022. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

TūRiSMS / UzņēMējdARBīBA

Par ielu tirdzniecību novadā
Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 33/2021 “Par kār-
tību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ķekavas novadā” 7. un 
8. punktu tirdzniecības dalībnieks, lai saņemtu pašvaldības saskaņojumu tirdznie-
cības vietas iekārtošanai un pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai, Ministru kabineta 
2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 
saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 15. punktā no-
teiktajā kārtībā iesniedz pašvaldībā iesniegumu.

Iesniegumu un tam pievienojamos doku-
mentus persona var iesniegt elektroniski 
(novads@kekava.lv), ievērojot visus nosacī-
jumus par elektronisko dokumentu nofor-
mēšanu, vai kādā no pašvaldības klientu 
apkalpošanas centriem:
5  Baložos, Uzvaras prospektā 1A;
5  Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.91;
5  Daugmalē, “Salnās”;
5  Baldonē, Pārupes ielā 3.
Pašvaldība piecu darba dienu laikā pēc 
visu noteikumos paredzēto atļaujas sa-
ņemšanai nepieciešamo dokumentu sa-
ņemšanas izsniedz personai pašvaldības 
izpilddirektora parakstītu atļauju ielu 
tirdzniecībai vai attiecīgi ielu tirdzniecības 
organizēšanai vai pašvaldības izpilddirek-

tora lēmumu par atteikumu izsniegt perso-
nai minēto atļauju.
Baldones teritorijas ielu tirdzniecības vie-
tā Baldonē, Sporta ielā 2, līdz 2022.  gada 
1. jūnijam ir pārejas periods, kad īslaicīgas 
tirdzniecības atļaujas ir iespējams saņemt 
arī uz vietas pie tirgus inspektora. No 1. jū-
nija atļaujas tiks izsniegtas saskaņā ar Ķe-
kavas novada pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem Nr.  33/2021 “Par kārtību, kādā 
tiek saskaņota un organizēta ielu tirdznie-
cība Ķekavas novadā”.
Ar tirdzniecības atļauju izsniegšanas kār-
tību var iepazīties pašvaldības mājasla-
pā www.kekava.lv. 

Administratīvā pārvalde

Pavasara tirgus un Ģimenes 
diena Ķekavā
Svētdien, 15. maijā, Ķekavā norisināsies pirmais šī gada tirgus un Ģimenes dienas 
ietvaros notiks Senās sporta spēles.

Jau no plkst. 9.00 pie Doles Tautas nama 
Ķekavā notiks Pavasara tirgus, kas pulcēs 
vairāk nekā 100 tirgotāju. Tirgū varēs ie-
gādāties amatnieku darinājumus, mājra-
žotāju gardumus, stādus, apģērbu, apavus 
un citas noderīgas lietas mājai un ģimenei. 
Tirgus darbosies līdz plkst. 14.00.
Turpat blakus, Ābeļdārzā, Ģimenes dienas 
ietvaros no plkst. 11.00 notiks Senās sporta 
spēles, ko organizē Doles Saviesīgā bied-
rība sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas 
fondu. Senajās sporta spēlēs varēs iemēģi-
nāt roku loka šaušanā, šķēpa mešanā, vai-
roga ripināšanā, mezglu siešanā, darbosies 
zirgu skoliņa un būs sociālā uzņēmuma 
“Laimes bļoda” balvu izloze.
Senajās sporta spēlēs būs iespēja ne tikai 
iemēģināt roku dažādos vēsturiskos spor-
ta veidos, bet arī saliedēties un stiprināt 

ģimenes saites. “Kopīgi darbojoties, iepa-
zīsim sevi un stiprināsim ģimenes saiknes, 
pavadot laiku veselīgi  – kopīgi sportojot. 
Lai iepazītu seno kultūras mantojumu un 
veicinātu piederību Ķekavas novadam, da-
lībniekiem būs iespēja iztēloties, kādas spor-
ta aktivitātes ģimenēm varētu būt bijušas 
pirms 100 un vairāk gadiem. Aktivitātes būs 
veidotas nevis uz sacensību, bet sadarbību 
un atbalstu.  Ģimeņu sporta spēļu moto ir 
“Viens plus viens ir vairāk nekā divi”,” stāsta 
Inese Grīnvalde, viena no projekta autorēm.
Piedalīties sporta spēlēs varēs gan Ķekavas 
novada iedzīvotāji, gan viesi. Ieeja pasāku-
mā ir bez maksas.
Ņem ģimeni un draugus un tiekamies Ķe-
kavas novadā!

Ķekavas novada Tūrisma informācijas centrs

Ziedošais Ķekavas novads
Pavasaris ir laiks, kad viss plaukst un zied. Ķekavas novadā vairākās vietās var doties 
baudīt reibinošo pavasara ziedu smaržu. Skaistā ziedēšana novadā turpinās visu 
vasaru un līdz pat vēlam rudenim.

Baldones Ceriņu parks jau izsenis pazīstams kā 
iecienīta pastaigu vieta ne tikai vietējo iedzīvotā-
ju vidū, bet šeit pastaigās devušies arī Baldones 
sanatorijas viesi tās ziedu laikos. Savu nosauku-
mu Ceriņu parks ieguvis 1985. gadā. Parkā atro-
das sērūdens paviljons “Ķirzaciņa” un strūklaka 
“Vāverīte” – Baldones pilsētas simbols.
Neparasti augi un koki pavasarī zied pie 
Katlakalna evaņģēliski luteriskās baznīcas. 
Mācītājs un profesors Roberts Feldmanis, 
kas ilgus gadus kalpojis draudzē, ap baznīcu 
sastādījis plašus dendroloģiskos stādījumus 
no dažādām pasaules malām. Dārzā redza-
mas vairāk nekā 320 koku un krūmu sugas. 
Šis ir viens no lielākajiem un vērtīgākajiem 
dendroloģiskajiem objektiem Latvijā.
Narcišu un tulpju lauki pavasarī zied Daug-
malē  – uzņēmumā “Daugmales peonijas”. 
Maija beigās uzzied krāšņie lielziedu dārza 
īrisi, savukārt jūnijā šeit zied krāšņās peo-
nijas. Vasaras vidū dārzs pārvēršas par lili-
ju valstību, jo tad zied selekcionāra Gunta 
Granta lolotās lilijas. Rudenī dārzā zied gla-
diolas un dālijas, kas turpina priecēt līdz pat 
vēlam rudenim.
“Daugmales peoniju” īpašnieks, ziedu au-
dzētājs Jānis Dukaļskis, ar sīpolpuķu audzē-
šanu nodarbojas jau vairāk nekā 35 gadus. 
Viņa kolekcijā ir neskaitāmas tulpju, hiacin-
šu, krokusu, peoniju un daudzu citu ziedu 
šķirnes. Ziedu audzētājs nodarbojas arī ar 
sīpolpuķu šķirņu selekcionēšanu, tāpēc krā-
šņajā dārzā ir pavisam īpašas ziedu šķirnes. 
Dārzs atvērts gan individuāliem apmeklēju-
miem, gan ekskursiju grupām.

Skaistās lilijas vasarā var apskatīt ne tikai 
Daugmalē, bet arī Baldonē, kur tās brīvā 
dabā zied Liliju ezerā. Kā stāsta kāda leģen-
da, ezerā noslīkusi jauna, skaista meitene, un 
miglainā laikā viņa izkāpj no ūdens un ķem-
mē savus skaistos matus. Tur, kur izkrīt kāds 
mats, uzzied ūdens lilija. Ūdens liliju ziedē-
šanas laikā ezers ir ļoti krāšņs.
Pastaigā var doties pa jauno Ķekavas parku, 
kur virmo pavasara smarža. Visapkārt zied 
gan liepas, gan bērzi, gan citi parka koki un 
krūmi. Zied arī parkā stādītie ziedi. Skaista 
pastaiga būs gar Ķekavas upīti.
Skaista pastaiga būs pa Mercendarbes Liepu 
aleju. Pavasarī liepas atdzīvojas ziedos, vasa-
rā šeit ir skaista zaļojoša aleja, rudenī priecē 
krāšņās rudens krāsas. Liepu aleju 1896. gadā 
iestādīja Līvenu dzimta, kam tobrīd piederē-
ja Mercendarbes muiža. Liepu aleja ir ļoti 
piemērota, lai sevi iemūžinātu fotogrāfijās.
Turpat pārsimt metru tālāk atrodas Mer-
cendarbes muiža, kas ir ne tikai skaists arhi-
tektūras piemineklis, bet arī uzplaukst līdz 
ar pavasari. Maijā un jūnijā zied ap muižu 
stādītie ceriņi, vasarā koku paēnā var baudīt 
romantisku pikniku labiekārtotajās piknika 
vietās, un rudenī muižas apkārtne ietērpjas 
skaistā rudens rotā.
Vēl viena vieta romantiskām pastaigām  – 
Depkina muižas parks Rāmavā. Skaistās 
muižiņas apkārtne uzplaukst jau pavasarī 
līdz ar pirmajiem ziediņiem un turpina prie-
cēt apmeklētājus visu vasaru līdz pat rude-
nim, kad šeit ir īpaši zelta rudens skati.

Ķekavas novada Tūrisma informācijas centrs

Novada amatnieki un mājražotāji 
piedalās izstādē “Pavasaris 2022”
No 12. līdz 14. maijam norisināsies jau 30. starptautiskā lauksaimniecības biznesa 
izstāde “Pavasaris”. Kā ierasts, arī šoreiz tajā piedalīsies Ķekavas novada mājražotāji 
un amatnieki.

Stendā “Radīts Ķekavas novadā” varēs ie-
gādāties gan saimniecībā noderīgas lietas, 
gan dažādus veselīgus našķus: Daugmales 
Jāņa bišu medu, Dairas Malderes smiltsērk-
šķu produkciju, veselīgos “Gi Line” sīrupus 
un eliksīrus, IK “Siliņpaps un dēli” un “Ar-
manda kūpinājumi” gaļas kūpinājumus, kā 
arī mājražotājas Ilzes Lindes plātsmaizes, 
kliņģerus un kūkas. Sevi palutināt varēs 
arī ar kādu keramikas darbu no “Pampāļu 
podiem”, “Kazas laukos” dabīgo kosmētiku. 
Būs iespēja iegādāties SIA “Amelada” gultas 
veļu, “ZiPa” bērnu mēbeles un SIA “Jēka-
ba ozoli” modulārās vistu mājas. Kopā ar 

tūrisma un uzņēmējdarbības speciālistiem 
varēs izplānot savas ideālās brīvdienas, pie-
meklējot interesantākos apskates objektus 
Ķekavas novadā un Pierīgā, kā arī piedalī-
ties miniviktorīnā un laimēt atlaižu kodus 
orientēšanās spēlei “Roadgames”.
Izstādē viss aktuālais būs sastopams vienu-
viet – risinājumi produktīvākam darbam, 
inovācijas tehnoloģiju pasaulē un īpašie pie-
dāvājumi, konsultācijas un ekspertu padomi, 
semināri un diskusijas, pieredzes apmaiņas.
Papildu informācija – www.ramava.lv.
Uz tikšanos biznesa centrā “Rāmava”!

Ķekavas novada Tūrisma informācijas centrs



10

2022. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

SPORTS

Karatē “turne“ Baldones 
sportistiem
Pēc uzvarām turnīros “Ozolnieki 2022” un “Ogre Cup 2022” Baldo-
nes karatē-ki (karatē-ka – sportists, kurš nodarbojas ar karatē) pieda-
lījās nākošajā sērijā (turne) no trīs turnīriem. Turnīri norisinājās marta 
un aprīļa brīvdienās, un Baldones sportisti izturēja to ar cieņu. 

Tie bija: 
5  5. Latgales Karatē WKF čempio-

nāts” (19. marts) 
5  “XXI Baltic States Open Karate 

Championship” (Lietuva, 27. marts); 
5  “FUDZI CUP” (3. aprīlis). 
Pirmās  vietas ieguva sportisti 
Oskars Austrums, Raivis Kravalis, 
Haralds Ermuiža, Irbe Mince un 
Markuss Boiko. 
Otro  vietu  ieguva sportiste Irbe 
Mince. 
Trešās vietas ieguva sportisti De-
niels Malkovičs, Irbe Mince, Ha-
ralds Ermuiža, Markuss Boiko un 
Oskars Austrums. 
Čempionos piedalījās līdz 500 spor-
tistiem no Latvijas, Igaunijas, Lietu-
vas un Ukrainas. Ir īpašs prieks par 
mūsu kluba mazajiem sportistiem, 
kuri mājās pārveda vairākas medaļas. 
Nākamais pasākums 29.  maijā  – 

turnīrs Jelgavā –, pēc tam atestā-
cijas eksāmens uz jostām, kluba 
sporta atpūtas pasākums “Paint-
ball 2022” un vasaras sporta kara-
tē nometne. 
Bērnu klubs «KARATE SENE» 
strādā Baldonē no 2009. gadā, Lat-
vijā – no 1989. gada. “SENE” stils – 
tā ir cīņas aizsardzības sistēma, 
kurā ir iekļautas labākās japāņu, ķī-
niešu un korejiešu cīņas metodes.
Karatē nodarbību būtība ir gara 
treniņš caur ķermeni. Karatē 
prakses mērķis ir nostiprināt prā-
tu, norūdīt ķermeni, attīstīt gara 
enerģiju un modrību, kas tiek pa-
nākta ar disciplinētām un mērķ-
tiecīgām nodarbībām. 
Sīkāka informācija tīmekļa vietnē 
www.bernukarate.lv vai zvanot uz 
tālruņa numuru 26408970.

Jevgēnijs Ivanovs, kluba treneris

“Veselības apļi 2022”
No 15. marta līdz 27. aprīlim norisinājās “Veselības apļi 2022” Baložos un Ķekavā. Katru otrdienu un 
trešdienu ikvienam sportot gribētājam bija iespēja veikt trasi skrienot, ejot vai nūjojot. 

Piedalījās aptuveni 100 aktīvas 
atpūtas piekritēju četrās vecuma 
grupās. Baložos jauniešu grupu 
līderi parādīja izcilu centību: Līva 
Freiberga un Eduards Kučs kopā 
veica vairāk nekā 50 apļu. Sie-
viešu grupā sekmīgākās bija Ulla 
Freiberga, Līga Beržuka un Tat-
jana Andrejeva, bet vīriešiem  –  

Valērijs Jefimovskis. 
Pavasara “Veselības apļu” noslē-
guma posmā Ķekavā tika izlozēti 
pieci “Roadgames” kuponi spēlei 
Ķekava–Baldone–Daugmale un 
apbalvoti rezultatīvākie dalībnie-
ki. Visus dalībniekus pēc veiktās 
distances sagaidīja pārsteiguma 
balviņa un silta tēja.

Liels paldies aktīvajiem Ķekavas 
novada iedzīvotājiem! Visi kopā 
esam iesildījušies jau nopietnā-
kam skrējienam – “Baložu Bi-
zons 2022”. Tiksimies Baložu mežā 
maija pirmdienu pievakarēs! 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

SPORTA SAcEnSīBU Un PASĀKUMU KALEndĀRS

datums vieta Laiks Pasākums

14. maijs Ķekavas sporta klubs 10.00–18.00 LR čempionāts vīriešu un sieviešu dubultspēlēs 
novusā, fināls 

14. maijs Ķekavas sporta klubs 13.30–15.30 “MAMANET” atklātais treniņš 
14. maijs FK “Auda” stadions 18.00–20.00 LČ futbolā, 2. līga, FK “Ķekava”/“Auda”–FK “Limbaži”

15. maijs Mežā pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa 10.00–16.00 Velokross “Baloži 2022”, 3. posms

16. maijs Mežā pa marķējumu no  
23. autobusa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2022”, 3. posms

20. maijs “Fortius” sporta laukums 10.00–13.00 Izaicinājuma kross
21. maijs “Fortius” sporta laukums 14.00–16.00 LČ regbijā, Rāmavas “Lāči”–“Fēnikss”

23. maijs Mežā pa marķējumu no  
23. autobusa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2022”, 4. posms

28. maijs “Fortius” sporta laukums 9.00–17.00 Ķekavas velobrauciens
29. maijs FK “Auda” stadions 15.00–17.00 LČ futbolā, 2. līga, FK “Ķekava”/“Auda”–FK “Priekuļi”

30. maijs Mežā pa marķējumu no  
23. autobusa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2022”, 5. posms

31. maijs FK “Auda” stadions 19.00–21.00 Sieviešu futbola līga, FK “Auda”–FS “Metta”

4. jūnijs FK “Auda” stadions 13.00–15.00 Sieviešu futbola līga, FK “Auda”–SK “Super Nova”/
RTU

Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

Lieldienu volejbola turnīrā uzvar 
komanda “Maniacs”
Otrajās Lieldienās, 18. aprīlī, Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā norisinājās volejbola turnīrs 
“Lieldienu kauss 2022”, kurā maksimālais komandu skaits pieteicās ļoti laicīgi. Šis bija pirmais 
volejbola turnīrs, kas norisinājās jaunajā sporta kompleksā. Komandas tika sadalītas divās apakš-
grupās, kur tika aizvadīts viena apļa turnīrs.

Trīs labākās komandas no katras 
grupas iekļuva izslēgšanas spēlēs 
un turpināja cīņu par uzvaru tur-
nīrā. Bronzas godalgas izcīnīja ko-
manda “Bella, ciao!”, kas pārspēja 
“Vienradžus”, savukārt finālā 
“Maniacs” pārspēja “Klasiku”. 
1.  vieta  – “Maniacs” (Danils Mi-
kuļičs, Kristīne Litavniece, Vla-
dimirs Fučadži, Konstantīns Tali-
kovs, Dmitrijs Sekijevskijs).

2. vieta  – “Klasika” (Lāsma Pok-
šāne, Ervīns Siļickis, Edvards Si-
rica, Oļegs Seļskovs, Lauris Ikau-
nieks).
3. vieta – “Bella, ciao!” (Arnis Ja-
rošenko, Oļegs Sviridenko, Natā-
lija Nahimova, Vladislavs Curbu-
novs, Alena Gartman). 
Turnīra vērtīgākais spēlē-
tājs  –  Kristīne Litavniece  (“Ma-
niacs”) .

Turnīru atbalstīja putnu fabrika “Ķe-
kava”, “Piebalgas alus”, “Iso star”, 
“Red Bull” un “Ķekavas avots”.
Liels paldies visiem dalībniekiem, 
līdzjutējiem, tiesnešiem un at-
balstītājiem par volejbola svētku 
sajūtas radīšanu! Uz tikšanos nā-
kamajos turnīros!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra



11

2022. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

SPORTS/KULTūRA

Dainuvīte – garainis, kas 
veicina vārīšanos
Dainuvīte Markelova dzimusi 1954. gadā Rīgas rajona Allažos. Beigusi Allažu pamat-
skolu (1969), RKDT Bibliotēku nodaļu (1972), LU Bibliotēkzinātnes un informācijas 
nodaļu (2008). Baložu bibliotēkā strādā kopš 1972. gada, vadītāja – kopš 1976. gada. 
2010. gadā – Ķekavas Kultūras aģentūras gada lepnums; “Gada bibliotekārs 2010”.

Baložu pilsētas bibliotēkas vadītāja Dainu-
vīte Markelova maijā svin 50 darba gadu 
jubileju. Baložu bibliotēka ir viņas pirmā un 
vienīgā darbavieta. Uz Baložiem viņa atnāca 
praksē, mācoties tehnikumā, un, tā kā biblio-
tēkai tobrīd vajadzēja darbinieku, palika šeit 
strādāt – sākumā par bibliotekāri, vēlāk par 
abonementa vadītāju, bet no 1976.  gada  – 
par bibliotēkas vadītāju. Savā garajā darba 
mūžā Dainuvīte pieredzējusi dažādu varu 
maiņas un to ietekmi uz bibliotēkas pakļau-
tību, bet vienmēr visos laikos viņa centusies 
attīstīt bibliotēku, domāt tālejoši, stratēģiski 
un radoši, lai sekmētu izaugsmi un aktivitāti, 
ietu līdzi laikam un tehnikas progresam. Vi-
ņas vadībā neliela ciemata bibliotēka izauga 
par Ķekavas novada galveno bibliotēku.
Nozīmīgākie notikumi Baložu bibliotēkas 
darbībā Dainuvītes vadīšanas laikā.
2008. gadā Baložu bibliotēka pirmā no Pie-
rīgas rajona bibliotēkām uzsāka automati-
zētu lietotāju apkalpošanu.
Iespaidojoties no redzētā Dānijas biblio-
tēkās, 2001. gadā tika izstrādāts vērienīgs 
bibliotēkas rekonstrukcijas projekts, ko rea-
lizēja trīs kārtās līdz 2003. gadam, pamatīgi 
pārbūvējot, paplašinot un modernizējot 
bibliotēkas telpas. 2009. gadā ar domes lē-
mumu Baložu bibliotēka tika noteikta par 
Ķekavas novada galveno bibliotēku. Tika 
veidots kopīgs Ķekavas novada bibliotēku 

kopkatalogs un novadpētniecības datubā-
ze. 2011. gadā ar novada domes lēmumu 
bibliotēka tika noteikta par metodisko 
centru Ķekavas novada vispārizglītojošo 
skolu bibliotēkām bibliotekārajā darbā un 
vienotas bibliotēku informācijas sistēmas 
jautājumos.
2021. gadā, pandēmijas laikā, Baložu biblio-
tēkā tiek ieviests inovatīvs pakalpojums – 
grāmatu viedais skapis jeb pakomāts, kas 
ļauj lasītājiem ērti, jebkurā diennakts laikā 
izņemt savus pasūtījumus. Lai nodrošinā-
tu pilnu bezkontakta grāmatu aprites cik-
lu, 2021. gada beigās iegādāta arī grāmatu 
nodošanas iekārta, kurā iespējams nodot 
bibliotēkas izdevumus jebkurā laikā. 
Dainuvītes 50 darba gadi, kas nostrādāti 
vienā darbavietā, liecina par mīlestību uz 
savu darbu. Šis ir viņas sirdsdarbs, par ko 
ir saņemti arī daudzi pateicības un atzinī-
bas raksti, bibliotēka ir pamanīta un pozi-
tīvi novērtēta ne vien rajona, bet arī visas 
republikas mērogā. Rūpējoties par biblio-
tēkas izaugsmi, drosmīgi ieviešot inovā-
cijas, viņa, sakot I. Ziedoņa vārdiem, ir kā 
“garainis, kas veicina vārīšanos”. Baložu 
bibliotēkas kolektīvs izsaka pateicību savai 
vadītājai ne vien par bibliotēkas attīstības 
veicināšanu, bet arī par saprotošu, iejūtīgu 
attieksmi pret kolēģiem.

Ķekavā un Baldonē norisināsies 
Muzeju nakts pasākumi
Sestdien, 14.  maijā, Latvijas muzejos notiks tradicionālais Eiropas mēroga pasā-
kums “Muzeju nakts”. Ķekavas novadpētniecības muzejs kopā ar Baldones muzeju 
sagatavojis programmu ar vienojošo tēmu “Alfrēda Dziļuma pēdas Ķekavā un Bal-
donē”, lai atcerētos rakstnieku novadnieku, kuram šogad aprit 115 gadi.

Alfrēds Dziļums ir viens no ražīgākajiem lat-
viešu trimdas prozas autoriem. Savā biogrāfijas 
aprakstā minējis, ka dzīves pirmais posms vi-
ņam aizritējis starp diviem – Baldones un Do-
les – pagastiem, kurus robežo Ķekaviņas upīte.
Baldones muzejā no plkst. 18.00 līdz 24.00 
varēs apskatīt izstādi “Rokraksts. Raksturs. 
Rakstnieks. A. Dziļumam 115”, piedalīties 

radošajā darbnīcās.
Ķekavas novadpētniecības muzejs no 
plkst. 19.00 līdz 24.00 piedāvā apskatīt izstā-
di par A. Dziļumu un piedalīties citās akti-
vitātes.
Tiekamies novada muzejos!
Pasākums ir bez maksas.

Izglītības, sporta un kultūras pārvalde

Baložu Tautas teātra 
viesizrādes Barselonā Spānijā
Lieldienu laikā Baložu Tautas teātris 11 dalībnieku sastāvā devās viesizrādēs uz Bar-
selonu Spānijā. Baložu Tautas teātris saņēma uzaicinājumu no Latvijas Republikas 
Goda konsulāta piedalīties Barselonas latviešu organizētajā Lieldienu pasākumā ar 
izrādi “Mucenieks un muceniece” pēc Ādolfa Alunāna lugas motīviem.

Lieldienu pasākums tika rīkots ar mērķi 
stiprināt latvisko identitāti un veicināt ko-
pīgu sadraudzību. Pasākumu apmeklēja 
vairāki desmiti latviešu, kas dzīvo, strādā 
un mācās Spānijā. Pasākuma dalībnieki 
tika iepazīstināti ar Lieldienu tradīcijām, 
piemēram, rotaļām, olu krāsošanu un ri-
pināšanu, kā arī tika spēlēta Ā.  Alunāna 
dziesmu spēle “Mucenieks un muceniece”, 
pēc izrādes sekoja kopīga sadziedāšanās. 
Baložu Tautas teātra izrādi ļoti augsti no-
vērtēja skatītāji, izrādot interesi par Ķe-

kavas novadu, Baložu Tautas teātri un tā 
darbību. 
Teātris saņēma uzaicinājumu no Latvijas 
Republikas Goda konsulāta Barselonā arī 
turpmāk doties viesizrādēs uz Spāniju. Ce-
ram uz turpmāko sadarbību un Goda kon-
sula vizīti Ķekavas novadā jūlijā.
Baložu Tautas teātris izsaka pateicību Ķeka-
vas novada pašvaldībai par finansiālo atbal-
stu un pašvaldības prezentācijas dāvanām. 

Reinis Vējiņš, režisors



12

2022. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

w w w . K e K A V A S N O V A D S . l V

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 200 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, gaismas iela 19, k. 9, lV–2123.
Redaktore: laura Šīrante. tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

AfiŠA

BALOŽU KULTūRAS nAMS
14.  maijā plkst.  12.00 diānas zandbergas 
klavierspēles audzēkņu koncerts. Piedalās 
Ķekavas Mūzikas skolas audzēkņi un Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas studenti.
Ieeja par ziedojumiem.

15. maijā plkst. 16.00 animācijas filma “d’Ar-
tanvau un trīs Musketsuņi” (dublēta latviešu   
valodā). 
d’Artanvau ir jauns musketsuns, kurš sapņo 
par iespēju pievienoties leģendārajiem mus-
ketsuņiem. Nonācis Parīzē, viņš pierāda mus-
ketsuņiem savas prasmes, iegūst viņu uzticību, 
un kopā viņi dodas aizstāvēt karali no ļaunā 
kardināla Rišeljē plāna pārņemt varu.
Biļetes cena: 3 eiro.

21. maijā plkst. 12.00 festivāls-radošā darb-
nīca “Ābeļziedu laikā”. Piedalās “Magnoli-
jas” no Pilsrundāles, “Virši zied” no Sesavas, 
“Saulessvece” no Lielvircavas, “gaujmalietes” 
no Carnikavas, “Kvēlziedes” no daudzeses,  
“Čaukstenes” no Ozolniekiem, “Rudens 
roze” no Jelgavas, “Veldze” no Jaunolaines, 
“Ābeļzieds” un “Atvasara” no Baložiem.
Ieeja bez maksas.

28. maijā plkst. 15.00 Sabīnes Krilovas mu-
zikālo audzēkņu koncerts “Esi sveicināta, va-
sara!”. Piedalīsies audzēkņi no Ķekavas, gul-
benes un Balvu novada un Rīgas. Programmā 
latviešu un ārzemju komponistu skaņdarbi.
Ieeja bez maksas.

29.  maijā plkst.  9.00–14.00 kultūras nama 
skvērā Vasaras ieskaņu tirgus: amatnieku da-
rinājumi, mājražotāju gardumi, stādi un citas 
noderīgas lietas mājai un ģimenei. 

29. maijā plkst. 12.00 Baložu amatierkolektī-
vu un solistu sezonas noslēguma koncerts “Kur 
brauksiet, sīki putni?” kultūras nama skvērā.

1.  jūnijā lasīšanas veicināšanas programmas 
“Bērnu un jauniešu žūrija” dalībnieku ekskur-
sija uz džūksti.

4. jūnijā plkst. 19.00 mūsdienu deju grupas 
“Mirāža” 25 gadu koncerts “Vējam līdzi”, kuru 
kuplinās dziedātāja I. Janiševa, līnijdeju klubs 
“Jautrie zābaciņi” un teātra deju studija “Sa-
vanna”. Programmā būs dejas, kas uz skatuves 
tiks dejotas pirmo reizi, kā arī dejas, kas radītas 
deju grupas pastāvēšanas pirmajos gados.
Biļetes cena: 2 eiro.

7.  jūnijā plkst. 11.00 Baložu pilsētas biblio-
tēka aicina uz lasītāju klubiņa  ikmēneša tikša-
nos. Aicinām pievienoties jaunus dalībniekus!

9. jūnijā plkst. 18.00 “Baltā dūja”, “Balodīši” 
un bērnu TT koncerts “Nāc nākdama, vasariņa” 
skvērā.
Ieeja bez maksas.

dAUgMALES KULTūRAS cEnTRS
14. maijā plkst. 21.00 “Pavasara balle”. Spē-
lēs grupa “Pipari”. Līdzi var ņemt groziņu la-
bam noskaņojumam un pavasara puķi galdiņa 
noformējumam. 
Biļetes cena: 10 eiro. Biļetes iegādāties var 
Daugmales bibliotēkā. Sīkāka informācija pa 
tālr. 27818764.

ĶEKAvAS KULTūRAS nAMS
Līdz 31. maijam mākslinieces un mākslas pe-
dagoģes Silvas Linartes glezniecības izstāde 
“Sajūtu glezniecība”. daugavpils Marka Rotko 
mākslas centra kolekcijas izstāde.

13. maijā plkst. 20.00 vīru kora “Ķekava” un 
instrumentālās grupas koncerts. Pasākums pie 
galdiņiem ar glāzi vīna un sīkām uzkodām.
Biļetes cena: 7 eiro. Biļetes var nopirkt kultūras 
nama kasē.

dOLES TAUTAS nAMS
14. maijā plkst. 11.00 animācijas filma bēr-

niem “d’artanvau un trīs musketsuņi”. 
Biļetes cena: 2 eiro.

21. maijā plkst. 14.00 senioru atpūtas pēc-
pusdiena “Pretī vasarai”. Ieeja bez maksas.

4. jūnijā plkst. 16.00 Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas Andas Eglītes kokles kla-
ses audzēkņu koncerts “Pieskārieni”. 
Biļetes cena: 1 eiro.

KATLAKALnA TAUTAS nAMS
21. maijā plkst. 19.30 Katlakalna improvizā-
cijas teātris aicina uz humora šovu “Smieties 
nav aizliegts”. 
Biļetes cena: 4 eiro. Vietu rezervācija pie galdi-
ņiem pa tālr. 26439276.

4.  jūnijā plkst.  18.00 atpūtas vietā “Nēģīši” 
jauniešu deju kolektīva “Katlakalns” 25 gadu 
jubilejas koncerts “Notiksies, kam jānotiek”. 
Koncertu kuplinās deju kolektīvi “Savieši”, 
“Poga”, “Litenietis” un “Ābeļzieds”. 
Ieeja bez maksas, tikai jāparūpējas par sev ērtu 
sēdvietu.

6. jūnijā plkst. 20.00 jauniešu deju kolektīva 
“Katlakalns” 25 gadu jubilejai veltītas Elīzas El-
las dumpes fotoizstādes “degam dejā” atklā-
šana. Izstāde būs apskatāma līdz 11. jūnijam.

16. jūnijā plkst. 19.00 Jāņu ielīgošanas meis-
tarklase ar dziesmām, rotaļām un rituāliem 
kopā ar folkloras kopu “Rāmupe” un draugiem. 

17. jūnijā plkst. 19.00 iemīļotas “Mikrofona” 
aptaujas dziesmas koncertā “Tava balss” pie 
Katlakalna Tautas nama. Koncertā piedalās 
Santa Sāre (vokāls), Ģirts Ripa (klavieres) un 
Mārcis Kalniņš (perkusijas).

ĶEKAvAS nOvAdPēTniEcīBAS MUzEjS
14.  maijā plkst.  19.00–24.00 Muzeju nakts 
pasākums “Alfrēda dziļuma pēdas Ķekavā un 
Baldonē”. 
Ieeja bez maksas.

no 12. maija līdz 2. jūlijam izstāde “Niola Na-
gaine-Holmes. Karikatūras”.

Pastāvīgā ekspozīcija “Smejies vesels!” par no-
vadnieku mākslinieku Edgaru Ozoliņu.

BALdOnES KULTūRAS cEnTRS
22. maijā plkst. 16.00 jauktā kora “Tempus” 
22 gadu jubilejas koncerts “Imants & Imants… 
Stāsts par dzīvi”.

3. jūnijā plkst. 19.00 amatierteātra “Sudraba 
nagla” pirmizrāde “Pidžama sešiem”.

4.  jūnijā plkst.  18.00 koklētāju ansambļa 
“dzītari” 30 gadu jubilejas koncerts “Klātbūt-
ne”.

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociālajos 
medijos – „Facebook”/Kekavas Novads Kultūra

ĶEKAvAS nOvAdA KULTūRAS jAUnUMi MAijĀ Un jūnijĀ

Pidžama sešiem

�����������������������
������������������������

��
	���������������
������������������������

���������������
�	����������������������
������������
��������������������������

���������
�����

����������������	���
���������� ��������������

�����������
���������������������
������������

���������������������
��������������

����������������������
���������

����������������
�������

���������������������
����������


